
Stavba: S-23-052

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO: 25835661

DIČ: CZ25835661

75501

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

0,00

0,00

7 236 575,08

174 963,67

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

H & B delta, s.r.o.

Celkem

1 005 287,35

Bobrky 382

Vsetín

Za zhotovitele

1 294 057,67

8 627 051,10

210 225,00

8 627 051,10

9 921 108,77

0,00

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 46



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

23 8 627 051,10 0,00 1 294 057,67 9 921 108,77 100

1 3 099 466,33 0,00 464 919,95 3 564 386,28 36

2 1 559 827,35 0,00 233 974,10 1 793 801,45 18

3 2 374 121,12 0,00 356 118,17 2 730 239,29 28

4 1 508 009,13 0,00 226 201,37 1 734 210,50 17

5 346 576,07 0,00 51 986,41 398 562,48 4

R-23-10 -290 743,46 0,00 -43 611,52 -334 354,98 -3

R-23-11 180 075,05 0,00 27 011,26 207 086,31 2

R-23-20 -147 773,43 0,00 -22 166,01 -169 939,44 -2

R-23-21 97 614,74 0,00 14 642,21 112 256,95 1

R-23-30 -170 245,75 0,00 -25 536,86 -195 782,61 -2

R-23-31 125 220,48 0,00 18 783,07 144 003,55 1

R-23-40 -125 501,93 0,00 -18 825,29 -144 327,22 -1

R-23-41 80 106,13 0,00 12 015,92 92 122,05 1

R-23-50 -28 184,30 0,00 -4 227,65 -32 411,95 0

R-23-51 18 483,57 0,00 2 772,54 21 256,11 0

8 627 051,10 0,00 1 294 057,67 9 921 108,77 100

Rekapitulace stavby

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

8 888 000,00 0,00 1 333 200,00 10 221 200,00

-762 448,87 0,00 -114 367,33 -876 816,20

501 499,97 0,00 75 225,00 576 724,97

8 627 051,10 0,00 1 294 057,67 9 921 108,77

Výměna střešní krytiny - Dům s 

pečovatelskou službou - Lipník 

Střecha A1 - řežná krytina

Střecha A2 -  - řežná krytina

Střecha A3 - řežná krytina

Střecha B

Střecha C

A1 - MNP

A1 - VCP

A2 - MNP

A2 - VCP

A3 - MNP

A3 - VCP

B - MNP

B - VCP

C - MNP

C - VCP

Celkem za stavbu

Smlouva

MNP

VCP

Celkem za stavbu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 46



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

62 HSV 86 296,00 1,0

94 HSV 282 642,71 3,3

95 HSV 211 400,00 2,5

99 HSV 71 052,17 0,8

712 PSV 402 344,71 4,7

713 PSV 471 991,81 5,5

762 PSV 1 351 812,08 15,7

763 PSV 28 475,05 0,3

764 PSV 890 292,22 10,3

765 PSV 3 273 249,20 37,9

766 PSV 215 978,02 2,5

767 PSV 245 921,58 2,9

783 PSV 159 301,41 1,8

786 PSV 16 368,00 0,2

799 PSV 180 841,00 2,1

M21 MON 174 963,67 2,0

D96 PSU 353 896,47 4,1

ON ON 210 225,00 2,4

Cena celkem 8 627 051,10 100,0

Úpravy povrchů vnější

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

Staveništní přesun hmot

Povlakové krytiny

Izolace tepelné

Přesuny suti a vybouraných hmot

Ostatní náklady

Konstrukce zámečnické

Nátěry

Zastiňující technika

Ostatní

Elektromontáže

Konstrukce tesařské

Dřevostavby

Konstrukce klempířské

Krytiny tvrdé

Konstrukce truhlářské

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 46



S: S-23-052

O: 23

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 86 296,00
1 62001 Sanace komínové krycí desky komínu a obnova 

povrchové úpravy nadstřešní části

soub 1,00000 86 296,00 86 296,00

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 84 299,60
2 941941032 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 

šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky přes 10 do 30 m

m2 539,00000 62,00 33 418,00

24,5*11*2 539,00000

3 941941192 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 

příplatek za každý další i započatý měsíc použití lešení  

šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky přes 10 do 30 m

m2 539,00000 46,50 25 063,50

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 539,00000 539,00000

4 941941832 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky od 

0,8 do 1 m, výšky přes 10 do 30 m

m2 539,00000 28,00 15 092,00

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 539,00000 539,00000

5 944944011 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 539,00000 8,40 4 527,60

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 539,00000 539,00000

6 944944031 Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i 

započatý měsíc použití ochranných sítí  z umělých vláken

m2 539,00000 9,00 4 851,00

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 539,00000 539,00000

7 944944081 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 539,00000 2,50 1 347,50

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 539,00000 539,00000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

61 200,00

8 95001 Opakované provizorní zajištění střešního proti zatečení 

(pomocná dřevěná konstrukce + plachta), po celou dobu 

provádění stavebních prací

kpl 1,00000 61 200,00 61 200,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 26 146,89
9 999281151 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů  výšky 

do 25 m, nošením

t 10,37575 2 520,00 26 146,89

Díl: 712 Povlakové krytiny 13 158,00
10 712400831 Odstranění povlakové krytiny a mechu na střechách 

šikmých přes 10 do 30° povlakové krytiny jednovrstvé, z 

ploch jednotlivě přes 20 m

m2 612,00000 21,50 13 158,00

SA/1 a SA/3 : 260+215 475,00000

SA/2 : 14+36+29+29+29 137,00000

Díl: 762 Konstrukce tesařské 584 252,43
11 762341210 Montáž bednění střech rovných o sklonu do 60° z prken 

hrubých na sraz tloušťky do 32 mm včetně vyřezání 

otvorů , včetně dodávky prken tloušťky 24 mm

m2 612,00000 394,00 241 128,00

SA/1 a SA/3 : 260+215 475,00000

SA/2 : 14+36+29+29+29 137,00000

12 762342202 Montáž laťování střech o sklonu do 60° při vzdálenost latí 

do 220 mm, včetně dodávky latí 40/60 mm

m2 612,00000 243,00 148 716,00

Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 612,00000 612,00000

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha A1 - řežná krytina

Včetně kotvení lešení.

Stránka 4 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha A1 - řežná krytina

13 762341811 Demontáž bednění a laťování bednění střech rovných, 

obloukových, o sklonu do 60 stupňů včetně všech 

nadstřešních konstrukcí z prken hrubých

m2 137,00000 57,50 7 877,50

SA/2 : 14+36+29+29+29 137,00000

14 762342811 Demontáž bednění a laťování laťování střech o sklonu do 

60 stupňů včetně všech nadstřešních konstrukcí rozteč 

latí do 22 cm

m2 612,00000 43,00 26 316,00

SA/1 a SA/3 : 260+215 475,00000

SA/2 : 14+36+29+29+29 137,00000

15 76234220a Montáž kontralatí na vruty, s těsnicí páskou, včetně 

dodávky latí 6/6 cm

m2 612,00000 187,00 114 444,00

Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 612,00000 612,00000

16 998762203 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky 

do 24 m

% 5 384,81500 8,50 45 770,93

Díl: 764 Konstrukce klempířské 302 557,98
17 764812320 Oplechování  okapů střech z živičné krytiny, z lakovaného 

pozinkovaného plechu, rš 250 mm, dodávka a montáž

m 41,65000 279,00 11 620,35

K/05 : 24,5+12,9+4,25 41,65000

18 764813133 Lemování zdí, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 

330 mm, dodávka a montáž

m 19,70000 461,00 9 081,70

čelo vikýře : 5,5*3+3,2 19,70000

19 764813250 Lemování na střechách s tvrdou krytinou včetně rohů a 

ukončení před požární zdí, z lakovaného pozinkovaného 

plechu, rš 500 mm, dodávka a montáž

m 79,90000 817,00 65 278,30

K/12 a K/16 : 7,7*2*2+7,85*2*3+2 79,90000

20 764819213 Odpadní trouby kruhové, průměr 120 mm, z lakovaného 

pozinkovaného plechu,  , dodávka a montáž

m 17,50000 814,00 14 245,00

K/04 : 3,5*5 17,50000

21 764815212 Žlaby podokapní půlkruhové, z lakovaného 

pozinkovaného plechu, rš 330 mm, dodávka a montáž

m 27,40000 519,00 14 220,60

K/03 : 5,5*3+3,2+7,7 27,40000

22 764815215 Žlaby podokapní půlkruhové, z lakovaného 

pozinkovaného plechu, rš 400 mm, dodávka a montáž

m 41,65000 733,00 30 529,45

K/01 : 24,5+12,9+4,25 41,65000

23 764815812 Ostatní prvky ke žlabům a odpadním troubám kotlík 

žlabový oválného tvaru o rozměru 330/120 mm, z 

lakovaného pozinkovaného plechu,  , dodávka a montáž

kus 5,00000 517,00 2 585,00

24 764814537 Závětrná lišta  , z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 

375 mm, dodávka a montáž

m 111,68000 555,00 61 982,40

13,92*2*2+5,6*2*3+5,6*2*2 111,68000

25 764814633 Úžlabí  , z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 333 mm, 

dodávka a montáž

m 27,40000 892,00 24 440,80

včetně krycí lišty

včetně kolena, objímky, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

včetně háku, čela a spojky.

Stránka 5 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha A1 - řežná krytina

K/19 : 5,5*3+7,7+3,2 27,40000

26 764322830 Demontáž oplechování okapů na střechách s tvrdou 

krytinou, rš 400 mm, sklonu do 30°

m 69,05000 33,70 2 326,99

24,5+5,5*3+3,2+7,7+12,9+4,25 69,05000

27 764331850 Demontáž lemování zdí  na střechách s tvrdou krytinou, rš 

400 a 500 mm, sklonu do 30°

m 77,90000 33,70 2 625,23

7,7*2*2+7,85*2*3 77,90000

28 764352821 Demontáž žlabů podokapních půlkruhových rovných, rš 

400 a 500 mm, sklonu přes 30 do 45°

m 69,05000 59,20 4 087,76

24,5+5,5*3+3,2+7,7+12,9+4,25 69,05000

29 764362811 Demontáž střešních otvorů střešních oken a poklopů, na 

krytině hladké a drážkové, sklonu přes 30 do 45°

kus 7,00000 67,30 471,10

SO/1 : 6 6,00000

SV/1 : 1 1,00000

30 764391820 Demontáž ostatních prvků střešních závětrné lišty, rš 250 

a 330 mm, sklonu do 30°

m 111,68000 33,70 3 763,62

13,92*2*2+5,6*2*3+5,6*2*2 111,68000

31 764392841 Demontáž ostatních prvků střešních úžlabí, rš 500 mm, 

sklonu přes 30 do 45°

m 27,40000 33,70 923,38

3,2+7,7+5,5*3 27,40000

32 764454801 Demontáž odpadních trub nebo součástí trub kruhových , 

o průměru 75 a 100 mm

m 51,50000 36,60 1 884,90

3,5*5+8,5*4 51,50000

33 76481581a Kotlík žlabový oválný z lak. Pz plechu, 400/150 mm kus 4,00000 1 386,00 5 544,00

34 764819214 Odpadní trouby kruhové z lak.Pz plechu, D 150 mm m 34,00000 1 168,00 39 712,00

K/02 : 8,5*4 34,00000

35 998764203 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky 

do 24 m

% 2 953,22580 2,45 7 235,40

Díl: 765 Krytiny tvrdé 1 353 601,88
36 765312810 Demontáž pálené krytiny z tašek drážkových, na sucho, 

do suti

m2 612,00000 75,30 46 083,60

SA/1 a SA/3 : 260+215 475,00000

SA/2 : 14+36+29+29+29 137,00000

37 765318851 Demontáž pálené krytiny hřebenů a nároží  z hřebenáčů, s 

větracím pásem, do suti

m 24,50000 40,30 987,35

38 765312411 Krytina pálená střech jednoduchých z tašek drážkových, 

uložení na sucho, povrchová úprava režná,

m2 612,00000 1 185,00 725 220,00

SA/1 a SA/3 : 260+215 475,00000

SA/2 : 14+36+29+29+29 137,00000

39 765312417 Krytina pálená střech jednoduchých přiřezání a uchycení 

tašek,  ,  ,

m 183,70000 347,00 63 743,90

7,7*2*2+7,85*2*3 77,90000

5,5*3+7,7+3,2 27,40000

24,5*2 49,00000

(0,75*2+1,35*2)*7 29,40000

včetně kolena, objímky, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

Dodávka a montáž krytiny z tašek základních a polovičních včetně spojovacích prostředků.

Přiřezání a uchycení tašek včetně spojovacích prostředků.

Stránka 6 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha A1 - řežná krytina

40 765311723 Krytina pálená doplňky drážková i bobrovka, větrací pás 

okapní 500/10 cm plastový,

m 69,05000 47,00 3 245,35

24,5+5,5*3+3,2+7,7+12,9+4,25 69,05000

41 765312473 Krytina pálená doplňky ke krytině drážkové, mříž 

protisněhová 300x20 cm včetně držáků a spojek,

kus 16,33333 4 591,00 74 986,32

(24,5*2)/3 16,33000

42 765312437 Krytina pálená Hřeben ke krytině drážkové, z hřebenáčů 

režných, s větracím pásem z hliníku

m 24,50000 1 337,00 32 756,50

43 765799312 Montáž ostatních konstrukcí na střeše montáž fólie na 

bednění přibitím

m2 673,20000 57,00 38 372,40

SA/1 a SA/3 : (260+215)*1,1 522,50000

SA/2 : (14+36+29+29+29)*1,1 150,70000

44 765001 D+M komínové lávky vč. zábradlí výšky 1,2m, a 

povrchové úpravy konstrukce

soub 1,00000 53 250,00 53 250,00

45 76531248A Taška prostupová pro stávající kruhový prostup DN cca 

200mm, vč. obnovy ochranného nátěru na potrubí

kus 7,00000 5 318,00 37 226,00

PP1 : 7 7,00000

46 76531248B Taška prostupová pro stávající kruhový prostup DN cca 

120mm, vč. obnovy ochranného nátěru na potrubí

kus 5,00000 4 985,00 24 925,00

PP2 : 5 5,00000

47 76532271a D+M výlezu na střechu, rozměr 600x800mm, vč. 

oplechování

kus 1,00000 9 078,00 9 078,00

SV1 : 1 1,00000

48 67352438 fólie izolační střešní pojistná, hydroizolační; 

paropropustná; tloušťka 0,48 mm; plošná hmotnost 270 

g/m2; PES + polymerní vrstvy; s lepicí páskou; µ = 42,0; 

sd 0,01 až 0,03 m

m2 706,86000 126,00 89 064,36

Odkaz na mn. položky pořadí 43 : 673,20000*1,05 706,86000

49 998765203 Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 24 m % 11 989,38780 12,90 154 663,10

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 215 978,02
50 766624043 Montáž střešních oken rozměru 78/140 - 160 cm kus 6,00000 2 285,00 13 710,00

SO/1 : 6 6,00000

51 766624047 Montáž střešních oken zateplovací sady kus 6,00000 402,50 2 415,00

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 6,00000 6,00000

52 61140284.A lemování pro střešní okno lakovaný hliník; střešní krytina 

profilová; max. výška profilu 120 mm; š. okna 780 mm; h 

okna 1 400 mm; sklon střechy 15 až 90 °; manžeta šedá

kus 6,00000 4 505,00 27 030,00

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 6,00000 6,00000

Dodávka a montáž výlezu na střechu a spojovacích prostředků.

Dodávka a montáž větrací mřížky včetně spojovacích prostředků.

Dodávka a montáž protisněhové mříže včetně držáků a spojek.

Dodávka a montáž hřebene včetně hřebenové latě, větracího pásu, ukončení hřebenáče a spojovacích prostředků.

včetně spojovacích prostředků.

Dodávka a montáž prostupové tašky a nástavce odvětrání kanalizace.

Dodávka a montáž prostupové tašky a nástavce odvětrání kanalizace.

Stránka 7 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha A1 - řežná krytina

53 6114051456 Okno kyvné, vyklápěcí; funkce: střešní; počet křídel: 1; 

křídlo: dřevěné; rám: dřevěný; šířka = 780 mm; výška = 

1 400 mm; tvar: pravidelný; počet skel: trojsklo; ESG4 - 12 

- TVG3 - 12 - VSG6,8;

kus 6,00000 27 030,00 162 180,00

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 6,00000 6,00000

54 611405906 sada zateplovací obsahuje izolační rám, hydroizolační 

fólie, drenážní žlábek; š. okna 780 mm; h okna 1 400 mm; 

materiál PE pěnový rám, PP fólie, ocelový žlábek

kus 6,00000 1 120,00 6 720,00

Odkaz na mn. položky pořadí 51 : 6,00000 6,00000

55 998766203 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky 

do 24 m

% 2 120,55000 1,85 3 923,02

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 130,00
56 767851801 Demontáž komínových lávek pochůzné konstrukce m 1,00000 130,00 130,00

Díl: 783 Nátěry 47 797,20
57 622904121 Očištění fasád ruční čištění ocelovým kartáčem, m2 612,00000 1,00 612,00

Odkaz na mn. položky pořadí 58 : 612,00000 612,00000

58 783782205 Nátěry tesařských konstrukcí ochranné fungicidní+ 

biocidní (proti plísním, houbám a hmyzu), dvojnásobný

m2 612,00000 73,40 44 920,80

SA/1 a SA/3 : 260+215 475,00000

SA/2 : 14+36+29+29+29 137,00000

59 784011111 Ostatní práce oprášení/ometení podkladu,  , m2 612,00000 3,70 2 264,40

Odkaz na mn. položky pořadí 58 : 612,00000 612,00000

Díl: 799 Ostatní 58 576,00
60 799001 D+M postroje pro záchytný systém soub 1,00000 4 500,00 4 500,00

61 799002 D+M záchytného systému na ploch. střeše dle PD soub 1,00000 54 076,00 54 076,00

Díl: M21 Elektromontáže 47 245,67
62 211 Demontáž stávajicího hromosvodu na objektu soub 1,00000 4 810,00 4 810,00

63 212 Dodávka, montáž a revize nového hromosvodu na objektu soub 1,00000 42 435,67 42 435,67

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 149 526,66
64 979011121 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za 

každé další podlaží

t 37,28380 256,00 9 544,65

65 979011211 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé 

podlaží nad základním podlažím

t 37,28380 788,00 29 379,63

66 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 37,28380 264,00 9 842,92

67 979081121 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 

každý další 1 km

t 559,25694 25,00 13 981,42

68 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 

m

t 37,28380 369,50 13 776,36

69 979990107 Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a 

dřeva,  , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů

t 37,28380 1 958,00 73 001,68

Díl: ON Ostatní náklady 68 700,00
70 005111 Plán BOZP Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

71 005112 Prohlídka stavby statikem Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

72 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

plocha prosklení = 0,72 m2; Uw = 1,00 W/(m2.K); Ug = 0,6 W/(m2.K); g = 0,44; Rw = 37 dB; ovládání: manuální; 

RtF: C; - s1, d2; povrchová úprava: lakovaný RAL; barva: přírodní

včetně montáže, dodávky a demontáže lešení.

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 8 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha A1 - řežná krytina

73 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 500,00 500,00

74 005113 Mykologické posouzení nosné konstrukce střechy Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

75 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 61 200,00 61 200,00

76 005211010R Předání a převzetí staveniště Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

77 005211040R Užívání veřejných ploch a prostranství Soubor 1,00000 500,00 500,00

78 00524 R Předání a převzetí díla Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

79 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 500,00 500,00

Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.

Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo 

souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo 

stavebního odpadu.

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a 

požadovaném počtu.

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány provozem jiných 

osob. Jde zejména o zvýšené náklady související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v 

důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce.

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, 

dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu 

výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Stránka 9 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 42 149,80
1 941941032 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 

šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky přes 10 do 30 m

m2 269,50000 62,00 16 709,00

12,25*11*2 269,50000

2 941941192 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 

příplatek za každý další i započatý měsíc použití lešení  

šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky přes 10 do 30 m

m2 269,50000 46,50 12 531,75

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 269,50000 269,50000

3 941941832 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky od 

0,8 do 1 m, výšky přes 10 do 30 m

m2 269,50000 28,00 7 546,00

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 269,50000 269,50000

4 944944011 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 269,50000 8,40 2 263,80

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 269,50000 269,50000

5 944944031 Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i 

započatý měsíc použití ochranných sítí  z umělých vláken

m2 269,50000 9,00 2 425,50

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 269,50000 269,50000

6 944944081 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 269,50000 2,50 673,75

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 269,50000 269,50000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

33 500,00

7 95001 Opakované provizorní zajištění střešního proti zatečení 

(pomocná dřevěná konstrukce + plachta), po celou dobu 

provádění stavebních prací

kpl 1,00000 33 500,00 33 500,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 13 073,43
8 999281151 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů  výšky 

do 25 m, nošením

t 5,18787 2 520,00 13 073,43

Díl: 712 Povlakové krytiny 7 202,50
9 712400831 Odstranění povlakové krytiny a mechu na střechách 

šikmých přes 10 do 30° povlakové krytiny jednovrstvé, z 

ploch jednotlivě přes 20 m

m2 335,00000 21,50 7 202,50

SA/1 a SA/3 : 95*2+15 205,00000

SA/2 : 65*2 130,00000

Díl: 762 Konstrukce tesařské 330 512,70
10 762341210 Montáž bednění střech rovných o sklonu do 60° z prken 

hrubých na sraz tloušťky do 32 mm včetně vyřezání 

otvorů , včetně dodávky prken tloušťky 24 mm

m2 335,00000 414,00 138 690,00

SA/1 a SA/3 : 95*2+15 205,00000

SA/2 : 65*2 130,00000

11 762342202 Montáž laťování střech o sklonu do 60° při vzdálenost latí 

do 220 mm, včetně dodávky latí 40/60 mm

m2 335,00000 243,00 81 405,00

Odkaz na mn. položky pořadí 14 : 335,00000 335,00000

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha A2 -  - řežná krytina

Včetně kotvení lešení.

Stránka 10 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha A2 -  - řežná krytina

12 762341811 Demontáž bednění a laťování bednění střech rovných, 

obloukových, o sklonu do 60 stupňů včetně všech 

nadstřešních konstrukcí z prken hrubých

m2 130,00000 57,50 7 475,00

SA/2 : 65*2 130,00000

13 762342811 Demontáž bednění a laťování laťování střech o sklonu do 

60 stupňů včetně všech nadstřešních konstrukcí rozteč 

latí do 22 cm

m2 335,00000 43,00 14 405,00

SA/1 a SA/3 : 95*2+15 205,00000

SA/2 : 65*2 130,00000

14 76234220a Montáž kontralatí na vruty, s těsnicí páskou, včetně 

dodávky latí 6/6 cm

m2 335,00000 187,00 62 645,00

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 335,00000 335,00000

15 998762203 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky 

do 24 m

% 3 046,20000 8,50 25 892,70

Díl: 764 Konstrukce klempířské 171 433,51
16 764812320 Oplechování  okapů střech z živičné krytiny, z lakovaného 

pozinkovaného plechu, rš 250 mm, dodávka a montáž

m 50,30000 279,00 14 033,70

K/05 : 9,8*2+12,25*2+6,2 50,30000

17 764813250 Lemování na střechách s tvrdou krytinou včetně rohů a 

ukončení před požární zdí, z lakovaného pozinkovaného 

plechu, rš 500 mm, dodávka a montáž

m 31,60000 817,00 25 817,20

K/12 a K/16 : 7,9*2*2 31,60000

18 764819213 Odpadní trouby kruhové, průměr 120 mm, z lakovaného 

pozinkovaného plechu,  , dodávka a montáž

m 9,00000 814,00 7 326,00

K/04 : 3,5*2 7,00000

2 2,00000

19 764815212 Žlaby podokapní půlkruhové, z lakovaného 

pozinkovaného plechu, rš 330 mm, dodávka a montáž

m 25,80000 519,00 13 390,20

K/03 : 9,8*2 19,60000

6,2 6,20000

20 764815215 Žlaby podokapní půlkruhové, z lakovaného 

pozinkovaného plechu, rš 400 mm, dodávka a montáž

m 24,50000 733,00 17 958,50

K/01 : 12,25*2 24,50000

21 764815812 Ostatní prvky ke žlabům a odpadním troubám kotlík 

žlabový oválného tvaru o rozměru 330/120 mm, z 

lakovaného pozinkovaného plechu,  , dodávka a montáž

kus 3,00000 517,00 1 551,00

22 764814537 Závětrná lišta  , z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 

375 mm, dodávka a montáž

m 67,60000 555,00 37 518,00

8,9+14,1+11,1*2 45,20000

5,6*2*2 22,40000

23 764814633 Úžlabí  , z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 333 mm, 

dodávka a montáž

m 19,60000 892,00 17 483,20

včetně kolena, objímky, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

včetně háku, čela a spojky.

Stránka 11 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha A2 -  - řežná krytina

K/19 : 9,8*2 19,60000

24 764322830 Demontáž oplechování okapů na střechách s tvrdou 

krytinou, rš 400 mm, sklonu do 30°

m 50,30000 33,70 1 695,11

9,8*2+12,25*2+6,2 50,30000

25 764331850 Demontáž lemování zdí  na střechách s tvrdou krytinou, rš 

400 a 500 mm, sklonu do 30°

m 31,60000 33,70 1 064,92

7,9*2*2 31,60000

26 764352821 Demontáž žlabů podokapních půlkruhových rovných, rš 

400 a 500 mm, sklonu přes 30 do 45°

m 50,30000 59,20 2 977,76

9,8*2 19,60000

6,2 6,20000

12,25*2 24,50000

27 764391820 Demontáž ostatních prvků střešních závětrné lišty, rš 250 

a 330 mm, sklonu do 30°

m 67,60000 33,70 2 278,12

8,9+14,1+11,1*2 45,20000

5,6*2*2 22,40000

28 764392841 Demontáž ostatních prvků střešních úžlabí, rš 500 mm, 

sklonu přes 30 do 45°

m 19,60000 33,70 660,52

9,8*2 19,60000

29 764454801 Demontáž odpadních trub nebo součástí trub kruhových , 

o průměru 75 a 100 mm

m 26,00000 36,60 951,60

3,5*2 7,00000

2 2,00000

8,5*2 17,00000

30 76481581a Kotlík žlabový oválný z lak. Pz plechu, 400/150 mm kus 2,00000 1 386,00 2 772,00

31 764819214 Odpadní trouby kruhové z lak.Pz plechu, D 150 mm m 17,00000 1 168,00 19 856,00

K/02 : 8,5*2 17,00000

32 998764203 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky 

do 24 m

% 1 673,33830 2,45 4 099,68

Díl: 765 Krytiny tvrdé 725 579,66
33 765312810 Demontáž pálené krytiny z tašek drážkových, na sucho, 

do suti

m2 335,00000 75,30 25 225,50

SA/1 a SA/3 : 95*2+15 205,00000

SA/2 : 65*2 130,00000

34 765318851 Demontáž pálené krytiny hřebenů a nároží  z hřebenáčů, s 

větracím pásem, do suti

m 19,15000 40,30 771,75

9,15 9,15000

5*2 10,00000

35 765312411 Krytina pálená střech jednoduchých z tašek drážkových, 

uložení na sucho, povrchová úprava režná,

m2 335,00000 1 185,00 396 975,00

SA/1 a SA/3 : 95*2+15 205,00000

SA/2 : 65*2 130,00000

36 765312417 Krytina pálená střech jednoduchých přiřezání a uchycení 

tašek,  ,  ,

m 89,50000 347,00 31 056,50

7,9*2*2 31,60000

9,15*2 18,30000

včetně kolena, objímky, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

Dodávka a montáž krytiny z tašek základních a polovičních včetně spojovacích prostředků.

Přiřezání a uchycení tašek včetně spojovacích prostředků.

Stránka 12 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha A2 -  - řežná krytina

5*2*2 20,00000

9,8*2 19,60000

37 765311723 Krytina pálená doplňky drážková i bobrovka, větrací pás 

okapní 500/10 cm plastový,

m 50,30000 47,00 2 364,10

12,25*2+9,8*2+6,2 50,30000

38 765312473 Krytina pálená doplňky ke krytině drážkové, mříž 

protisněhová 300x20 cm včetně držáků a spojek,

kus 8,16667 4 591,00 37 493,18

(12,25*2)/3 8,17000

39 765312437 Hřeben ke krytině drážkové, z hřebenáčů režných, s 

větracím pásem z hliníku

m 9,15000 1 337,00 12 233,55

9,15 9,15000

40 765312441 Nároží ke krytině drážkové, z hřebenáčů režných, s 

větracím pásem z hliníku

m 10,00000 1 495,00 14 950,00

5*2 10,00000

41 765799312 Montáž ostatních konstrukcí na střeše montáž fólie na 

bednění přibitím

m2 368,50000 57,00 21 004,50

SA/1 a SA/3 : (95*2+15)*1,1 225,50000

SA/2 : 65*2*1,1 143,00000

42 76531248A Taška prostupová pro stávající kruhový prostup DN cca 

200mm, vč. obnovy ochranného nátěru na potrubí

kus 6,00000 5 318,00 31 908,00

PP1 : 6 6,00000

43 76531248B Taška prostupová pro stávající kruhový prostup DN cca 

120mm, vč. obnovy ochranného nátěru na potrubí

kus 4,00000 4 985,00 19 940,00

PP2 : 4 4,00000

44 67352438 fólie izolační střešní pojistná, hydroizolační; 

paropropustná; tloušťka 0,48 mm; plošná hmotnost 270 

g/m2; PES + polymerní vrstvy; s lepicí páskou; µ = 42,0; 

sd 0,01 až 0,03 m

m2 386,92500 126,00 48 752,55

Odkaz na mn. položky pořadí 41 : 368,50000*1,05 386,93000

45 998765203 Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 24 m % 6 426,74630 12,90 82 905,03

Díl: 783 Nátěry 26 163,50
46 622904121 Očištění fasád ruční čištění ocelovým kartáčem, m2 335,00000 1,00 335,00

Odkaz na mn. položky pořadí 47 : 335,00000 335,00000

47 783782205 Nátěry tesařských konstrukcí ochranné fungicidní+ 

biocidní (proti plísním, houbám a hmyzu), dvojnásobný

m2 335,00000 73,40 24 589,00

SA/1 a SA/3 : 95*2+15 205,00000

SA/2 : 65*2 130,00000

48 784011111 Ostatní práce oprášení/ometení podkladu,  , m2 335,00000 3,70 1 239,50

včetně montáže, dodávky a demontáže lešení.

Dodávka a montáž větrací mřížky včetně spojovacích prostředků.

Dodávka a montáž protisněhové mříže včetně držáků a spojek.

Dodávka a montáž hřebene včetně hřebenové latě, větracího pásu, ukončení hřebenáče a spojovacích prostředků.

Dodávka a montáž nároží včetně nárožní latě, větracího pásu a spojovacích prostředků.

včetně spojovacích prostředků.

Dodávka a montáž prostupové tašky a nástavce odvětrání kanalizace.

Dodávka a montáž prostupové tašky a nástavce odvětrání kanalizace.

Stránka 13 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha A2 -  - řežná krytina

Odkaz na mn. položky pořadí 47 : 335,00000 335,00000

Díl: 799 Ostatní 44 202,00
49 799001 D+M postroje pro záchytný systém soub 1,00000 4 500,00 4 500,00

50 799002 D+M záchytného systému na ploch. střeše dle PD soub 1,00000 39 702,00 39 702,00

Díl: M21 Elektromontáže 36 330,00
51 211 Demontáž stávajicího hromosvodu na objektu soub 1,00000 4 810,00 4 810,00

52 212 Dodávka, montáž a revize nového hromosvodu na objektu soub 1,00000 31 520,00 31 520,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 85 330,25
53 979011121 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za 

každé další podlaží

t 21,27671 256,00 5 446,84

54 979011211 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé 

podlaží nad základním podlažím

t 21,27671 788,00 16 766,05

55 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 21,27671 264,00 5 617,05

56 979081121 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 

každý další 1 km

t 319,15072 25,00 7 978,77

57 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 

m

t 21,27671 369,50 7 861,74

58 979990107 Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a 

dřeva,  , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů

t 21,27671 1 958,00 41 659,80

Díl: ON Ostatní náklady 44 350,00
59 005111 Plán BOZP Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

60 005112 Prohlídka stavby statikem Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

61 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

62 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 500,00 500,00

63 005113 Mykologické posouzení nosné konstrukce střechy Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

64 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 36 850,00 36 850,00

65 005211010R Předání a převzetí staveniště Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

66 005211040R Užívání veřejných ploch a prostranství Soubor 1,00000 500,00 500,00

67 00524 R Předání a převzetí díla Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

68 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 500,00 500,00

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a 

požadovaném počtu.

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány provozem jiných 

osob. Jde zejména o zvýšené náklady související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v 

důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce.

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, 

dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu 

výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.

Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo 

souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo 

stavebního odpadu.

Stránka 14 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 64 272,59
1 941941032 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 

šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky přes 10 do 30 m

m2 410,95000 62,00 25 478,90

16,6*8*2 265,60000

8,55*8,5*2 145,35000

2 941941192 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 

příplatek za každý další i započatý měsíc použití lešení  

šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky přes 10 do 30 m

m2 410,95000 46,50 19 109,18

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 410,95000 410,95000

3 941941832 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky od 

0,8 do 1 m, výšky přes 10 do 30 m

m2 410,95000 28,00 11 506,60

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 410,95000 410,95000

4 944944011 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 410,95000 8,40 3 451,98

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 410,95000 410,95000

5 944944031 Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i 

započatý měsíc použití ochranných sítí  z umělých vláken

m2 410,95000 9,00 3 698,55

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 410,95000 410,95000

6 944944081 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 410,95000 2,50 1 027,38

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 410,95000 410,95000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

52 500,00

7 95001 Opakované provizorní zajištění střešního proti zatečení 

(pomocná dřevěná konstrukce + plachta), po celou dobu 

provádění stavebních prací

kpl 1,00000 52 500,00 52 500,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 19 935,19
8 999281151 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů  výšky 

do 25 m, nošením

t 7,91079 2 520,00 19 935,19

Díl: 712 Povlakové krytiny 11 287,50
9 712400831 Odstranění povlakové krytiny a mechu na střechách 

šikmých přes 10 do 30° povlakové krytiny jednovrstvé, z 

ploch jednotlivě přes 20 m

m2 525,00000 21,50 11 287,50

SA/1 a SA/3 : 195+50+140 385,00000

SA/2 : 35*4 140,00000

Díl: 762 Konstrukce tesařské 513 991,63
10 762341210 Montáž bednění střech rovných o sklonu do 60° z prken 

hrubých na sraz tloušťky do 32 mm včetně vyřezání 

otvorů , včetně dodávky prken tloušťky 24 mm

m2 525,00000 414,00 217 350,00

SA/1 a SA/3 : 195+50+140 385,00000

SA/2 : 35*4 140,00000

11 762342202 Montáž laťování střech o sklonu do 60° při vzdálenost latí 

do 220 mm, včetně dodávky latí 40/60 mm

m2 525,00000 243,00 127 575,00

Odkaz na mn. položky pořadí 14 : 525,00000 525,00000

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha A3 - řežná krytina

Včetně kotvení lešení.

Stránka 15 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha A3 - řežná krytina

12 762341811 Demontáž bednění a laťování bednění střech rovných, 

obloukových, o sklonu do 60 stupňů včetně všech 

nadstřešních konstrukcí z prken hrubých

m2 140,00000 57,50 8 050,00

SA/2 : 35*4 140,00000

13 762342811 Demontáž bednění a laťování laťování střech o sklonu do 

60 stupňů včetně všech nadstřešních konstrukcí rozteč 

latí do 22 cm

m2 525,00000 43,00 22 575,00

SA/1 a SA/3 : 195+50+140 385,00000

SA/2 : 35*4 140,00000

14 76234220a Montáž kontralatí na vruty, s těsnicí páskou, včetně 

dodávky latí 6/6 cm

m2 525,00000 187,00 98 175,00

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 525,00000 525,00000

15 998762203 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky 

do 24 m

% 4 737,25000 8,50 40 266,63

Díl: 764 Konstrukce klempířské 262 518,96
16 764812320 Oplechování  okapů střech z živičné krytiny, z lakovaného 

pozinkovaného plechu, rš 250 mm, dodávka a montáž

m 72,30000 279,00 20 171,70

K/05 : 16,6*2+5,5*4+8,55*2 72,30000

17 764813133 Lemování zdí, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 

330 mm, dodávka a montáž

m 22,00000 461,00 10 142,00

čelo vikýře : 5,5*4 22,00000

18 764813250 Lemování na střechách s tvrdou krytinou včetně rohů a 

ukončení před požární zdí, z lakovaného pozinkovaného 

plechu, rš 500 mm, dodávka a montáž

m 87,20000 817,00 71 242,40

K/12 a K/16 : 7,7*2*4 61,60000

12,8*2 25,60000

19 764819213 Odpadní trouby kruhové, průměr 120 mm, z lakovaného 

pozinkovaného plechu,  , dodávka a montáž

m 14,00000 814,00 11 396,00

K/04 : 3,5*4 14,00000

20 764815212 Žlaby podokapní půlkruhové, z lakovaného 

pozinkovaného plechu, rš 330 mm, dodávka a montáž

m 22,00000 519,00 11 418,00

K/03 : 5,5*4 22,00000

21 764815215 Žlaby podokapní půlkruhové, z lakovaného 

pozinkovaného plechu, rš 400 mm, dodávka a montáž

m 50,30000 733,00 36 869,90

K/01 : 16,6*2+8,55*2 50,30000

22 764815812 Ostatní prvky ke žlabům a odpadním troubám kotlík 

žlabový oválného tvaru o rozměru 330/120 mm, z 

lakovaného pozinkovaného plechu,  , dodávka a montáž

kus 4,00000 517,00 2 068,00

23 764814537 Závětrná lišta  , z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 

375 mm, dodávka a montáž

m 70,05000 555,00 38 877,75

1,2*2+13,85+9+5,6*2*4 70,05000

včetně krycí lišty

včetně kolena, objímky, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

včetně háku, čela a spojky.

Stránka 16 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha A3 - řežná krytina

24 764814633 Úžlabí  , z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 333 mm, 

dodávka a montáž

m 22,00000 892,00 19 624,00

K/19 : 5,5*4 22,00000

25 764322830 Demontáž oplechování okapů na střechách s tvrdou 

krytinou, rš 400 mm, sklonu do 30°

m 72,30000 33,70 2 436,51

16,6*2+5,5*4+8,55*2 72,30000

26 764331850 Demontáž lemování zdí  na střechách s tvrdou krytinou, rš 

400 a 500 mm, sklonu do 30°

m 109,20000 33,70 3 680,04

7,7*2*4 61,60000

12,8*2 25,60000

5,5*4 22,00000

27 764352821 Demontáž žlabů podokapních půlkruhových rovných, rš 

400 a 500 mm, sklonu přes 30 do 45°

m 72,30000 59,20 4 280,16

16,6*2+8,55*2 50,30000

5,5*4 22,00000

28 764391820 Demontáž ostatních prvků střešních závětrné lišty, rš 250 

a 330 mm, sklonu do 30°

m 70,05000 33,70 2 360,69

1,2*2+13,85+9+5,6*2*4 70,05000

29 764392841 Demontáž ostatních prvků střešních úžlabí, rš 500 mm, 

sklonu přes 30 do 45°

m 22,00000 33,70 741,40

5,5*4 22,00000

30 764454801 Demontáž odpadních trub nebo součástí trub kruhových , 

o průměru 75 a 100 mm

m 27,50000 36,60 1 006,50

3,5*4 14,00000

4,5*3 13,50000

31 76481581a Kotlík žlabový oválný z lak. Pz plechu, 400/150 mm kus 3,00000 1 386,00 4 158,00

32 764819214 Odpadní trouby kruhové z lak.Pz plechu, D 150 mm m 13,50000 1 168,00 15 768,00

K/02 : 4,5*3 13,50000

33 998764203 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky 

do 24 m

% 2 562,41050 2,45 6 277,91

Díl: 765 Krytiny tvrdé 1 126 548,84
34 765312810 Demontáž pálené krytiny z tašek drážkových, na sucho, 

do suti

m2 525,00000 75,30 39 532,50

SA/1 a SA/3 : 195+50+140 385,00000

SA/2 : 35*4 140,00000

35 765318851 Demontáž pálené krytiny hřebenů a nároží  z hřebenáčů, s 

větracím pásem, do suti

m 16,60000 40,30 668,98

36 765312411 Krytina pálená střech jednoduchých z tašek drážkových, 

uložení na sucho, povrchová úprava režná,

m2 525,00000 1 185,00 622 125,00

SA/1 a SA/3 : 195+50+140 385,00000

SA/2 : 35*4 140,00000

37 765312417 Krytina pálená střech jednoduchých přiřezání a uchycení 

tašek,  ,  ,

m 161,80000 347,00 56 144,60

5,5*4*2 44,00000

7,7*2*4 61,60000

12,8*2 25,60000

včetně kolena, objímky, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

Dodávka a montáž krytiny z tašek základních a polovičních včetně spojovacích prostředků.

Přiřezání a uchycení tašek včetně spojovacích prostředků.

Stránka 17 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha A3 - řežná krytina

16,6+14 30,60000

38 765311723 Krytina pálená doplňky drážková i bobrovka, větrací pás 

okapní 500/10 cm plastový,

m 72,30000 47,00 3 398,10

5,5*4 22,00000

16,6*2+8,55*2 50,30000

39 765312473 Krytina pálená doplňky ke krytině drážkové, mříž 

protisněhová 300x20 cm včetně držáků a spojek,

kus 16,76667 4 591,00 76 975,78

(16,6*2+8,55*2)/3 16,77000

40 765312437 Krytina pálená Hřeben ke krytině drážkové, z hřebenáčů 

režných, s větracím pásem z hliníku

m 16,60000 1 337,00 22 194,20

41 765799312 Montáž ostatních konstrukcí na střeše montáž fólie na 

bednění přibitím

m2 577,50000 57,00 32 917,50

SA/1 a SA/3 : (195+50+140)*1,1 423,50000

SA/2 : 35*4*1,1 154,00000

42 76531248A Taška prostupová pro stávající kruhový prostup DN cca 

200mm, vč. obnovy ochranného nátěru na potrubí

kus 8,00000 5 318,00 42 544,00

PP1 : 8 8,00000

43 76531248B Taška prostupová pro stávající kruhový prostup DN cca 

120mm, vč. obnovy ochranného nátěru na potrubí

kus 5,00000 4 985,00 24 925,00

PP2 : 5 5,00000

44 67352438 fólie izolační střešní pojistná, hydroizolační; 

paropropustná; tloušťka 0,48 mm; plošná hmotnost 270 

g/m2; PES + polymerní vrstvy; s lepicí páskou; µ = 42,0; 

sd 0,01 až 0,03 m

m2 606,37500 126,00 76 403,25

Odkaz na mn. položky pořadí 41 : 577,50000*1,05 606,38000

45 998765203 Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 24 m % 9 978,28910 12,90 128 719,93

Díl: 783 Nátěry 41 002,50
46 622904121 Očištění fasád ruční čištění ocelovým kartáčem, m2 525,00000 1,00 525,00

Odkaz na mn. položky pořadí 47 : 525,00000 525,00000

47 783782205 Nátěry tesařských konstrukcí ochranné fungicidní+ 

biocidní (proti plísním, houbám a hmyzu), dvojnásobný

m2 525,00000 73,40 38 535,00

SA/1 a SA/3 : 195+50+140 385,00000

SA/2 : 35*4 140,00000

48 784011111 Ostatní práce oprášení/ometení podkladu,  , m2 525,00000 3,70 1 942,50

Odkaz na mn. položky pořadí 47 : 525,00000 525,00000

Díl: 799 Ostatní 50 274,00
49 799001 D+M postroje pro záchytný systém soub 1,00000 450,00 450,00

50 799002 D+M záchytného systému na ploch. střeše dle PD soub 1,00000 49 824,00 49 824,00

včetně montáže, dodávky a demontáže lešení.

Dodávka a montáž větrací mřížky včetně spojovacích prostředků.

Dodávka a montáž protisněhové mříže včetně držáků a spojek.

Dodávka a montáž hřebene včetně hřebenové latě, větracího pásu, ukončení hřebenáče a spojovacích prostředků.

včetně spojovacích prostředků.

Dodávka a montáž prostupové tašky a nástavce odvětrání kanalizace.

Dodávka a montáž prostupové tašky a nástavce odvětrání kanalizace.

Stránka 18 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha A3 - řežná krytina

Díl: M21 Elektromontáže 42 370,00
51 211 Demontáž stávajicího hromosvodu na objektu soub 1,00000 4 810,00 4 810,00

52 212 Dodávka, montáž a revize nového hromosvodu na objektu soub 1,00000 37 560,00 37 560,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 129 419,91
53 979011121 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za 

každé další podlaží

t 32,27027 256,00 8 261,19

54 979011211 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé 

podlaží nad základním podlažím

t 32,27027 788,00 25 428,97

55 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 32,27027 264,00 8 519,35

56 979081121 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 

každý další 1 km

t 484,05410 25,00 12 101,35

57 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 

m

t 32,27027 369,50 11 923,86

58 979990107 Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a 

dřeva,  , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů

t 32,27027 1 958,00 63 185,19

Díl: ON Ostatní náklady 60 000,00
59 005111 Plán BOZP Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

60 005112 Prohlídka stavby statikem Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

61 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

62 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 500,00 500,00

63 005113 Mykologické posouzení nosné konstrukce střechy Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

64 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 52 500,00 52 500,00

65 005211010R Předání a převzetí staveniště Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

66 005211040R Užívání veřejných ploch a prostranství Soubor 1,00000 500,00 500,00

67 00524 R Předání a převzetí díla Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

68 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 500,00 500,00

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a 

požadovaném počtu.

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány provozem jiných 

osob. Jde zejména o zvýšené náklady související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v 

důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce.

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, 

dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu 

výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.

Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo 

souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo 

stavebního odpadu.

Stránka 19 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 4

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 9 384,00
1 941941032 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 

šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky přes 10 do 30 m

m2 60,00000 62,00 3 720,00

8*7,5 60,00000

2 941941192 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 

příplatek za každý další i započatý měsíc použití lešení  

šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky přes 10 do 30 m

m2 60,00000 46,50 2 790,00

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 60,00000 60,00000

3 941941832 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky od 

0,8 do 1 m, výšky přes 10 do 30 m

m2 60,00000 28,00 1 680,00

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 60,00000 60,00000

4 944944011 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 60,00000 8,40 504,00

8*7,5 60,00000

5 944944031 Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i 

započatý měsíc použití ochranných sítí  z umělých vláken

m2 60,00000 9,00 540,00

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 60,00000 60,00000

6 944944081 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 60,00000 2,50 150,00

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 60,00000 60,00000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

40 200,00

7 95001 Opakované provizorní zajištění střešního proti zatečení 

(pomocná dřevěná konstrukce + plachta), po celou dobu 

provádění stavebních prací

kpl 1,00000 40 200,00 40 200,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 2 910,60
8 999281151 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů  výšky 

do 25 m, nošením

t 1,15500 2 520,00 2 910,60

Díl: 712 Povlakové krytiny 387 633,12
9 712373121 Povlakové krytiny střech do 10° termoplasty kotvené do 

profilovaného plechu nebo do bednění, 6 kotev/m2, pro tl. 

izolace do 250 mm, bez dodávky fólie,

m2 203,87400 571,00 116 412,05

SB/1 : 170*1,1 187,00000

14*0,4*2*1,1 12,32000

SO/2 : (1,1*2+1,2*2)*6*0,15*1,1 4,55000

10 712378003 Povlakové krytiny střech do 10° termoplasty Doplňkové 

konstrukce k povlakovým krytinám z fólií atiková okapnice, 

RŠ 250 mm, z pozinkovaného plechu s povrchovou 

úpravou PVC

m 22,40000 435,00 9 744,00

K/08 : (6,5*2+9,4) 22,40000

11 712378005 Povlakové krytiny střech do 10° termoplasty Doplňkové 

konstrukce k povlakovým krytinám z fólií stěnová lišta 

vyhnutá, RŠ 70 mm, z pozinkovaného plechu s 

povrchovou úpravou PVC

m 55,60000 314,00 17 458,40

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha B

Včetně kotvení lešení.

včetně ukotvení k podkladu hmoždinkami, svaření všech spojů a překrytí kotev fólií.

Úprava délky a připevnění okapnice natloukacími hmoždinkami včetně dodávky okapnice.

Úprava délky a připevnění stěnové lišty natloukacími hmoždinkami včetně dodávky lišty.

Stránka 20 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 4

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha B

K/11 : 14*2 28,00000

SO/2 : (1,1*2+1,2*2)*6 27,60000

12 712378007 Povlakové krytiny střech do 10° termoplasty Doplňkové 

konstrukce k povlakovým krytinám z fólií rohová lišta 

vnitřní, RŠ 100 mm, z pozinkovaného plechu s 

povrchovou úpravou PVC

m 55,60000 298,00 16 568,80

K/10 : 14*2 28,00000

SO/2 : (1,1*2+1,2*2)*6 27,60000

13 712391171 Textílie na střechách do 10° podkladní, položení - bez 

dodávky textílie

m2 203,87400 63,00 12 844,06

SB/1 : 170*1,1 187,00000

14*0,4*2*1,1 12,32000

SO/2 : (1,1*2+1,2*2)*6*0,15*1,1 4,55000

14 712400831 Odstranění povlakové krytiny a mechu na střechách 

šikmých přes 10 do 30° povlakové krytiny jednovrstvé, z 

ploch jednotlivě přes 20 m

m2 170,00000 21,50 3 655,00

SB/1 : 170 170,00000

15 712431101 Povlaková krytina střech do 30° pásy na sucho 1 vrstva, 

včetně dodávky pásu izolačního z oxidovaného asfaltu 

volně uloženého; nosná vložka strojní hadrová lepenka

m2 187,00000 273,00 51 051,00

SB/1 : 170*1,1 187,00000

16 712441559 Povlaková krytina střech do 30° pásy přitavením v celé 

ploše, 1 vrstva, bez dodávky pásu

m2 199,32000 160,00 31 891,20

SB/1 : 170*1,1 187,00000

14*0,4*2*1,1 12,32000

17 71237800a Okapnice VIPLANYL RŠ 200 mm m 8,20000 396,00 3 247,20

K/06 : 8,2 8,20000

18 283220012 fólie izolační střešní hydroizolační; tloušťka 1,50 mm; 

plošná hmotnost 1 850 g/m2; PVC-P, PES výztuž; µ = 

15 000,0

m2 214,06770 241,00 51 590,32

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 203,87400*1,05 214,07000

19 62852265 Pás hydroizolační asfaltový tloušťka = 4,0 mm; asfalt: 

modifikovaný; nosná vložka: skelná tkanina; horní strana: 

minerální posyp; spodní strana: PE fólie

m2 209,28600 237,00 49 600,78

Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 199,32000*1,05 209,29000

20 69366195 geotextilie skelná vlákna; funkce separační; plošná 

hmotnost 120 g/m2

m2 214,06770 24,70 5 287,47

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 203,87400*1,05 214,07000

21 998712203 Přesun hmot pro povlakové krytiny v objektech výšky přes 

12 do 24 m

% 3 693,50280 4,95 18 282,84

Díl: 713 Izolace tepelné 471 991,81
22 713105222 Odstranění tepelné izolace z desek, lamel, rohoží, pásů a 

foukané izolace šikmých střech, připevněné drátem, 

přibitím, přeistřelením nebo na trny, z minerálních desek, 

lamel, rohoží a pásů, tloušťky

m2 170,00000 28,60 4 862,00

SB/1 : 170 170,00000

Úprava délky a připevnění rohové lišty natloukacími hmoždinkami včetně dodávky lišty.

Úprava délky a připevnění okapnice natloukacími hmoždinkami včetně dodávky okapnice.

nad 200 mm

Stránka 21 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 4

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha B

23 713141327 Montáž tepelné izolace plochých střech dvouvrstvé, 

tloušťky do 300 mm na kotvy

m2 170,00000 459,00 78 030,00

SB/1 : 170 170,00000

24 63151500 Výrobek izolační pro budovy z minerální vlny (MW) tvar: 

deska; tloušťka d = 80,0 mm; vlákna: podélná ; OH = 160 

kg/m3; lambda = 0,037 W/(m.K); pevnost v tlaku CS 70 

kPa; RtF: A1

m2 187,00000 555,00 103 785,00

SB/1 : 170*1,1 187,00000

25 631515891 Výrobek izolační pro budovy z minerální vlny (MW) tvar: 

deska; tloušťka d = 220,0 mm; vlákna: příčná ; OH = 80 

kg/m3; lambda = 0,041 W/(m.K); pevnost v tlaku CS 50 

kPa; RtF: A1

m2 187,00000 1 457,00 272 459,00

SB/1 : 170*1,1 187,00000

26 998713203 Přesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 24 

m

% 4 591,36000 2,80 12 855,81

Díl: 762 Konstrukce tesařské 158 510,13
27 762332120 Vázané konstrukce krovů montáž  střech pultových, 

sedlových, valbových, stanových čtvercového nebo 

obdélníkového půdorysu z řeziva, průřezové plochy přes 

120 do 224 cm2

m 61,20000 263,50 16 126,20

okraj střechy : 8,2*2+(6,5*2+9,4)*2 61,20000

28 762341210 Montáž bednění střech rovných o sklonu do 60° z prken 

hrubých na sraz tloušťky do 32 mm včetně vyřezání 

otvorů , včetně dodávky prken tloušťky 24 mm

m2 170,00000 414,00 70 380,00

SB/1 : 170 170,00000

29 762341811 Demontáž bednění a laťování bednění střech rovných, 

obloukových, o sklonu do 60 stupňů včetně všech 

nadstřešních konstrukcí z prken hrubých

m2 170,00000 57,50 9 775,00

SB/1 : 170 170,00000

30 762911111 Impregnace řeziva máčením, ochrana proti dřevokazným 

houbám, plísním a dřevokaznému hmyzu

m2 1,70480 18,50 31,54

Odkaz na mn. položky pořadí 33 : 1,70480 1,70000

31 762002 D+M nosné konstrukce pro osazení střešního světlíku vč. 

bednění

kus 6,00000 5 630,00 33 780,00

32 762395000 svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty, impregnace m3 1,70480 2 170,00 3 699,42

Odkaz na mn. položky pořadí 30 : 1,70480 1,70000

33 60512121 Řezivo jehličnaté - hranoly - jak. I L=4-6 m m3 1,70480 7 215,00 12 300,13

okraj střechy : 

8,2*2*0,22*0,08*1,25+(6,5*2+9,4)*2*0,3*0,08*1,25

1,70000

34 998762203 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky 

do 24 m

% 1 460,92290 8,50 12 417,84

Díl: 763 Dřevostavby 23 865,95
35 763611231 Montáž bednění střech, z desek tl. nad 18 mm, na sraz, 

šroubováním

m2 19,40000 161,00 3 123,40

okraj střechy : 0,5*8,2*2+(6,5*2+9,4)*0,5 19,40000

36 606233006 překližka vodovzdorná; BR; jakost S/BB; tl = 21,0 mm; š = 

3 000 mm; h = 1 500,0 mm; počet vrstev 15

m2 20,37000 906,00 18 455,22

Odkaz na mn. položky pořadí 35 : 19,40000*1,05 20,37000

Stránka 22 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 4

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha B

37 998763201 Přesun hmot dřevostaveb v objektech výšky do 6 m % 215,78620 10,60 2 287,33

Díl: 764 Konstrukce klempířské 84 526,07
38 764812320 Oplechování  okapů střech z živičné krytiny, z lakovaného 

pozinkovaného plechu, rš 250 mm, dodávka a montáž

m 8,20000 279,00 2 287,80

K/05 : 8,2 8,20000

39 764813120 Lemování zdí, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 

200 mm, dodávka a montáž

m 28,00000 404,50 11 326,00

K/12 : 14*2 28,00000

40 764813330 Lemování na plochých střechách včetně rohů, spojů, lišt a 

dilatací, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 330 mm, 

dodávka a montáž

m 8,20000 344,50 2 824,90

K/07 : 8,2 8,20000

41 764813350 Lemování na plochých střechách včetně rohů, spojů, lišt a 

dilatací, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 500 mm, 

dodávka a montáž

m 22,40000 452,00 10 124,80

K/09 : (6,5*2+9,4) 22,40000

42 764815215 Žlaby podokapní půlkruhové, z lakovaného 

pozinkovaného plechu, rš 400 mm, dodávka a montáž

m 8,20000 733,00 6 010,60

K/01 : 8,2 8,20000

43 764312822 Demontáž krytiny hladké střešní z tabulí 2 x 0,67 m, 

plochy přes 25 m, sklonu do 30°

m2 170,00000 80,40 13 668,00

SB/1 : 170 170,00000

44 764322830 Demontáž oplechování okapů na střechách s tvrdou 

krytinou, rš 400 mm, sklonu do 30°

m 8,20000 33,70 276,34

45 764331850 Demontáž lemování zdí  na střechách s tvrdou krytinou, rš 

400 a 500 mm, sklonu do 30°

m 28,00000 33,70 943,60

14*2 28,00000

46 764352810 Demontáž žlabů podokapních půlkruhových rovných, rš 

330 mm, sklonu do 30°

m 8,20000 43,90 359,98

47 764391820 Demontáž ostatních prvků střešních závětrné lišty, rš 250 

a 330 mm, sklonu do 30°

m 22,40000 33,70 754,88

6,5*2+9,4 22,40000

48 764454801 Demontáž odpadních trub nebo součástí trub kruhových , 

o průměru 75 a 100 mm

m 8,00000 36,60 292,80

49 76481581a Kotlík žlabový oválný z lak. Pz plechu, 400/150 mm kus 1,00000 1 386,00 1 386,00

50 764819214 Odpadní trouby kruhové z lak.Pz plechu, D 150 mm m 8,00000 1 168,00 9 344,00

51 76490332a D+M Sněhové zábrany trubkové. l= 3,0 m, vč. provedení 

detailu napojení na střešní krytinu

kus 3,00000 7 635,00 22 905,00

52 998764203 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky 

do 24 m

% 825,04700 2,45 2 021,37

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 228 042,86
53 767316513 Montáž světlíků bodových,  , neotvíravých, plochy od 1 m2 

do 1,5 m2

kus 6,00000 1 661,00 9 966,00

SO/2 : 6 6,00000

54 767001 Demontáž střešního světlíku kus 6,00000 3 530,00 21 180,00

55 76700010 Dodávka střešníh osvětlíku SO/2, dle PD kus 6,00000 31 853,00 191 118,00

včetně krycí lišty

včetně kolena, objímky, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

Stránka 23 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 4

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha B

56 998767204 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v 

objektech výšky do 36 m

% 2 222,64000 2,60 5 778,86

Díl: 783 Nátěry 13 277,00
57 622904121 Očištění fasád ruční čištění ocelovým kartáčem, m2 170,00000 1,00 170,00

stávající krov : 170 170,00000

58 783782205 Nátěry tesařských konstrukcí ochranné fungicidní+ 

biocidní (proti plísním, houbám a hmyzu), dvojnásobný

m2 170,00000 73,40 12 478,00

Odkaz na mn. položky pořadí 57 : 170,00000 170,00000

59 784011111 Ostatní práce oprášení/ometení podkladu,  , m2 170,00000 3,70 629,00

Odkaz na mn. položky pořadí 57 : 170,00000 170,00000

Díl: 799 Ostatní 14 253,00
60 799001 D+M postroje pro záchytný systém soub 1,00000 4 500,00 4 500,00

61 799002 D+M záchytného systému na ploch. střeše dle PD soub 1,00000 9 753,00 9 753,00

Díl: M21 Elektromontáže 27 316,00
62 211 Demontáž stávajicího hromosvodu na objektu soub 1,00000 4 810,00 4 810,00

63 212 Dodávka, montáž a revize nového hromosvodu na objektu soub 1,00000 22 506,00 22 506,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 21 598,59
64 979011121 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za 

každé další podlaží

t 5,38551 256,00 1 378,69

65 979011211 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé 

podlaží nad základním podlažím

t 5,38551 788,00 4 243,78

66 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 5,38551 264,00 1 421,77

67 979081121 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 

každý další 1 km

t 80,78268 25,00 2 019,57

68 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 

m

t 5,38551 369,50 1 989,95

69 979990107 Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a 

dřeva,  , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů

t 5,38551 1 958,00 10 544,83

Díl: ON Ostatní náklady 24 500,00
70 005111 Plán BOZP Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

71 005112 Prohlídka stavby statikem Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

72 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

73 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 500,00 500,00

74 005113 Mykologické posouzení nosné konstrukce střechy Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

75 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 17 000,00 17 000,00

76 005211010R Předání a převzetí staveniště Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

77 005211040R Užívání veřejných ploch a prostranství Soubor 1,00000 500,00 500,00

Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.

včetně montáže, dodávky a demontáže lešení.

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány provozem jiných 

osob. Jde zejména o zvýšené náklady související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v 

důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce.

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, 

dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu 

výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Stránka 24 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 4

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha B

78 00524 R Předání a převzetí díla Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

79 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 500,00 500,00

Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo 

souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo 

stavebního odpadu.

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a 

požadovaném počtu.

Stránka 25 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 5

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 29 418,84
1 941941032 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 

šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky přes 10 do 30 m

m2 188,10000 62,00 11 662,20

11*4,1+13*11 188,10000

2 941941192 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 

příplatek za každý další i započatý měsíc použití lešení  

šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky přes 10 do 30 m

m2 188,10000 46,50 8 746,65

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 188,10000 188,10000

3 941941832 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky od 

0,8 do 1 m, výšky přes 10 do 30 m

m2 188,10000 28,00 5 266,80

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 188,10000 188,10000

4 944944011 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 188,10000 8,40 1 580,04

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 188,10000 188,10000

5 944944031 Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i 

započatý měsíc použití ochranných sítí  z umělých vláken

m2 188,10000 9,00 1 692,90

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 188,10000 188,10000

6 944944081 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 188,10000 2,50 470,25

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 188,10000 188,10000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

24 000,00

7 95001 Opakované provizorní zajištění střešního proti zatečení 

(pomocná dřevěná konstrukce + plachta), po celou dobu 

provádění stavebních prací

kpl 1,00000 24 000,00 24 000,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 9 124,74
8 999281151 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů  výšky 

do 25 m, nošením

t 3,62093 2 520,00 9 124,74

Díl: 712 Povlakové krytiny 1 075,00
9 712400831 Odstranění povlakové krytiny a mechu na střechách 

šikmých přes 10 do 30° povlakové krytiny jednovrstvé, z 

ploch jednotlivě přes 20 m

m2 50,00000 21,50 1 075,00

SC1 : 50 50,00000

Díl: 762 Konstrukce tesařské 66 116,28
10 762341210 Montáž bednění střech rovných o sklonu do 60° z prken 

hrubých na sraz tloušťky do 32 mm včetně vyřezání 

otvorů , včetně dodávky prken tloušťky 24 mm

m2 101,75000 327,00 33 272,25

SC1 : 50 50,00000

50+2,5*(0,5+0,2) 51,75000

11 762342206 Montáž kontralatí na vruty, s dodávkou těsnicí pásky pod 

kontralatě, bez dodávky řeziva

m2 50,00000 99,00 4 950,00

SC1 : 50 50,00000

12 762341811 Demontáž bednění a laťování bednění střech rovných, 

obloukových, o sklonu do 60 stupňů včetně všech 

nadstřešních konstrukcí z prken hrubých

m2 50,00000 57,50 2 875,00

SC1 : 50 50,00000

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha C

Včetně kotvení lešení.

Stránka 26 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 5

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha C

13 762911111 Impregnace řeziva máčením, ochrana proti dřevokazným 

houbám, plísním a dřevokaznému hmyzu

m2 0,42120 560,00 235,87

Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 0,42120 0,42000

14 762001 D+M nosné konstrukce pro provedení odvětrání horní 

části střechy vč. bednění

m 2,50000 5 186,00 12 965,00

15 762395000 svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty, impregnace m3 0,42120 8 021,00 3 378,45

Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 0,42120 0,42000

16 60512121 Řezivo jehličnaté - hranoly - jak. I L=4-6 m m3 0,42120 7 740,00 3 260,09

11,7*8*0,06*0,06*1,25 0,42000

17 998762203 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky 

do 24 m

% 609,36660 8,50 5 179,62

Díl: 764 Konstrukce klempířské 135 170,34
18 764811201 Krytina hladká z tabulí, z pozinkovaného lakovaného 

plechu, sklon střechy do 30°, plocha střechy do 10 m2, 

dodávka a montáž

m2 51,75000 1 779,00 92 063,25

SC1 : 50+0,2*2,5+0,5*2,5 51,75000

19 764812230 Oplechování  okapů střech z tvrdé krytiny, z lakovaného 

pozinkovaného plechu, rš 400 mm, dodávka a montáž

m 4,10000 569,00 2 332,90

K/13 : 4,1 4,10000

20 764812320 Oplechování  okapů střech z živičné krytiny, z lakovaného 

pozinkovaného plechu, rš 250 mm, dodávka a montáž

m 6,60000 279,00 1 841,40

K/05 : 4,1+2,5 6,60000

21 764813125 Lemování zdí, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 

250 mm, dodávka a montáž

m 17,20000 672,00 11 558,40

K/12 + K/18 : 11,7+2,5 14,20000

2,5+0,5 3,00000

22 764819213 Odpadní trouby kruhové, průměr 120 mm, z lakovaného 

pozinkovaného plechu,  , dodávka a montáž

m 12,00000 814,00 9 768,00

K/04 : 12 12,00000

23 764815212 Žlaby podokapní půlkruhové, z lakovaného 

pozinkovaného plechu, rš 330 mm, dodávka a montáž

m 4,10000 519,00 2 127,90

K/03 : 4,1 4,10000

24 764815812 Ostatní prvky ke žlabům a odpadním troubám kotlík 

žlabový oválného tvaru o rozměru 330/120 mm, z 

lakovaného pozinkovaného plechu,  , dodávka a montáž

kus 1,00000 517,00 517,00

25 764814525 Závětrná lišta  , z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 

250 mm, dodávka a montáž

m 13,30000 453,00 6 024,90

K/17 : 11,7+1,6 13,30000

26 764312822 Demontáž krytiny hladké střešní z tabulí 2 x 0,67 m, 

plochy přes 25 m, sklonu do 30°

m2 50,00000 80,40 4 020,00

SC1 : 50 50,00000

včetně krycí lišty

včetně kolena, objímky, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

včetně háku, čela a spojky.

Stránka 27 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 5

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha C

27 764322830 Demontáž oplechování okapů na střechách s tvrdou 

krytinou, rš 400 mm, sklonu do 30°

m 4,10000 33,70 138,17

28 764331850 Demontáž lemování zdí  na střechách s tvrdou krytinou, rš 

400 a 500 mm, sklonu do 30°

m 14,20000 33,70 478,54

11,7+2,5 14,20000

29 764352810 Demontáž žlabů podokapních půlkruhových rovných, rš 

330 mm, sklonu do 30°

m 4,10000 43,90 179,99

30 764391820 Demontáž ostatních prvků střešních závětrné lišty, rš 250 

a 330 mm, sklonu do 30°

m 13,30000 33,70 448,21

1,6+11,7 13,30000

31 764454801 Demontáž odpadních trub nebo součástí trub kruhových , 

o průměru 75 a 100 mm

m 12,00000 36,60 439,20

32 998764203 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky 

do 24 m

% 1 319,37860 2,45 3 232,48

Díl: 765 Krytiny tvrdé 23 930,17
33 765311723 Krytina pálená doplňky drážková i bobrovka, větrací pás 

okapní 500/10 cm plastový,

m 6,60000 47,00 310,20

4,1+2,5 6,60000

34 765799312 Montáž ostatních konstrukcí na střeše montáž fólie na 

bednění přibitím

m2 55,00000 57,00 3 135,00

SC1 : 50*1,1 55,00000

35 765799312 Fólie parotěsné, difúzní a vodotěsné Fólie podstřešní 

difuzní na bednění,

m2 56,92500 184,00 10 474,20

SC1 : (50+0,2*2,5+0,5*2,5)*1,1 56,92000

36 67352438 fólie izolační střešní pojistná, hydroizolační; 

paropropustná; tloušťka 0,48 mm; plošná hmotnost 270 

g/m2; PES + polymerní vrstvy; s lepicí páskou; µ = 42,0; 

sd 0,01 až 0,03 m

m2 57,75000 126,00 7 276,50

Odkaz na mn. položky pořadí 34 : 55,00000*1,05 57,75000

37 998765203 Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 24 m % 211,95900 12,90 2 734,27

Díl: 783 Nátěry 3 905,00
38 622904121 Očištění fasád ruční čištění ocelovým kartáčem, m2 50,00000 1,00 50,00

Odkaz na mn. položky pořadí 39 : 50,00000 50,00000

39 783782205 Nátěry tesařských konstrukcí ochranné fungicidní+ 

biocidní (proti plísním, houbám a hmyzu), dvojnásobný

m2 50,00000 73,40 3 670,00

stávající krov : 50 50,00000

40 784011111 Ostatní práce oprášení/ometení podkladu,  , m2 50,00000 3,70 185,00

Odkaz na mn. položky pořadí 39 : 50,00000 50,00000

Díl: 799 Ostatní 13 252,00
41 799001 D+M postroje pro záchytný systém soub 1,00000 4 500,00 4 500,00

42 799002 D+M záchytného systému na ploch. střeše dle PD soub 1,00000 8 752,00 8 752,00

Díl: M21 Elektromontáže 21 702,00
43 211 Demontáž stávajicího hromosvodu na objektu soub 1,00000 4 810,00 4 810,00

44 212 Dodávka, montáž a revize nového hromosvodu na objektu soub 1,00000 16 892,00 16 892,00

včetně montáže, dodávky a demontáže lešení.

Dodávka a montáž větrací mřížky včetně spojovacích prostředků.

včetně spojovacích prostředků.

Dodávka a montáž fólie, spojovací pásky včetně spojovacích prostředků.

Stránka 28 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: 5

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

Střecha C

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 6 206,70
45 979011121 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za 

každé další podlaží

t 1,54761 256,00 396,19

46 979011211 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé 

podlaží nad základním podlažím

t 1,54761 788,00 1 219,52

47 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 1,54761 264,00 408,57

48 979081121 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 

každý další 1 km

t 23,21421 25,00 580,36

49 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 

m

t 1,54761 369,50 571,84

50 979990107 Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a 

dřeva,  , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů

t 1,54761 1 958,00 3 030,22

Díl: ON Ostatní náklady 12 675,00
51 005111 Plán BOZP Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

52 005112 Prohlídka stavby statikem Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

53 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

54 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 500,00 500,00

55 005113 Mykologické posouzení nosné konstrukce střechy Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

56 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 5 175,00 5 175,00

57 005211010R Předání a převzetí staveniště Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

58 005211040R Užívání veřejných ploch a prostranství Soubor 1,00000 500,00 500,00

59 00524 R Předání a převzetí díla Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

60 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 500,00 500,00

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a 

požadovaném počtu.

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány provozem jiných 

osob. Jde zejména o zvýšené náklady související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v 

důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce.

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, 

dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu 

výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.

Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo 

souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo 

stavebního odpadu.

Stránka 29 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: R-23-10

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy -8 044,58
1 944944011 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 -404,25000 8,40 -3 395,70

539*0,75*-1 -404,25000

2 944944031 Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i 

započatý měsíc použití ochranných sítí  z umělých vláken

m2 -404,25000 9,00 -3 638,25

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -404,25000 -404,25000

3 944944081 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 -404,25000 2,50 -1 010,63

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -404,25000 -404,25000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -50,93
4 999281151 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů  výšky 

do 25 m, nošením

t -0,02021 2 520,00 -50,93

Díl: 712 Povlakové krytiny -7 740,00
5 712400831 Odstranění povlakové krytiny a mechu na střechách 

šikmých přes 10 do 30° povlakové krytiny jednovrstvé, z 

ploch jednotlivě přes 20 m

m2 -360,00000 21,50 -7 740,00

SA/1 : -360 -360,00000

Díl: 762 Konstrukce tesařské -115 650,69
6 762341210 Montáž bednění střech rovných o sklonu do 60° z prken 

hrubých na sraz tloušťky do 32 mm včetně vyřezání 

otvorů , včetně dodávky prken tloušťky 24 mm

m2 -252,00000 394,00 -99 288,00

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : -127,00000 -127,00000

-125 -125,00000

7 762341811 Demontáž bednění a laťování bednění střech rovných, 

obloukových, o sklonu do 60 stupňů včetně všech 

nadstřešních konstrukcí z prken hrubých

m2 -127,00000 57,50 -7 302,50

SA/2 : (14+36+29+29+29)*-1 -137,00000

lokální výměna bednění : 10 10,00000

8 998762203 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky 

do 24 m

% -1 065,90500 8,50 -9 060,19

Díl: 764 Konstrukce klempířské -78 335,32
9 764813133 Lemování zdí, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 

330 mm, dodávka a montáž

m -10,70000 461,00 -4 932,70

-19,7+9 -10,70000

10 764819214 Odpadní trouby kruhové z lak.Pz plechu, D 150 mm m -34,00000 1 168,00 -39 712,00

K/02 : 8,5*4*-1 -34,00000

11 764815215 Žlaby podokapní půlkruhové, z lakovaného 

pozinkovaného plechu, rš 400 mm, dodávka a montáž

m -2,50000 733,00 -1 832,50

12 764814633 Úžlabí  , z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 333 mm, 

dodávka a montáž

m -27,40000 892,00 -24 440,80

K/19 : (5,5*3+7,7+3,2)*-1 -27,40000

13 76481581a Kotlík žlabový oválný z lak. Pz plechu, 400/150 mm kus -4,00000 1 386,00 -5 544,00

14 998764203 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky 

do 24 m

% -764,62000 2,45 -1 873,32

Díl: 765 Krytiny tvrdé -60 119,25

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

A1 - MNP

včetně krycí lišty

včetně kolena, objímky, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

Stránka 30 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: R-23-10

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

A1 - MNP

15 765001 M komínové lávky vč. zábradlí výšky 1,2m, a povrchové 

úpravy konstrukce

soub -1,00000 53 250,00 -53 250,00

16 998765203 Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 24 m % -532,50000 12,90 -6 869,25

Díl: 799 Ostatní -4 500,00
17 799001 D+M postroje pro záchytný systém soub -1,00000 4 500,00 -4 500,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -16 302,69
18 979011121 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za 

každé další podlaží

t -4,06500 256,00 -1 040,64

19 979011211 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé 

podlaží nad základním podlažím

t -4,06500 788,00 -3 203,22

20 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t -4,06500 264,00 -1 073,16

21 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t -60,97500 25,00 -1 524,38

22 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t -4,06500 369,50 -1 502,02

23 979990107 Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a 

dřeva,  , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů

t -4,06500 1 958,00 -7 959,27

Pouze montáž.

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 31 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: R-23-11

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 25 063,50
1 941941192 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 

příplatek za každý další i započatý měsíc použití lešení  

šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky přes 10 do 30 m

m2 539,00000 46,50 25 063,50

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 539,00000 539,00000

Díl: 762 Konstrukce tesařské 27 038,27
2 762332932 Doplnění střešní vazby z hranolů do 224 cm2 vč.dod 

hranolů 140 x 160 mm

m 5,00000 585,00 2 925,00

3 762341620 Montáž bednění okapových říms z palubek pero-drážka; 

10%

m2 6,19480 475,50 2 945,63

Začátek provozního součtu

  A1 : 

  boční čelo : 12,8*4*0,21 10,75200

  

  vikýře : 

  bok - podhled : (5,6*3*2+4,7*2*2)*0,15 7,86000

  okap - podhled : 5,5*3*1+7,7*1+3,2*1 27,40000

  boční čelo : (5,6*3*2+4,7*2*2)*0,21 11,00400

  čelo okapu : (5,5*3+7,7+3,2)*0,18 4,93200

  Mezisoučet 61,94800

Konec provozního součtu

61,948*0,1 6,19480

4 762342814 Demontáž dřevěných kontralatí m2 612,00000 21,90 13 402,80

5 762831922 Vyřezání části strop.trámu do 224 cm2,do dl.5 m m 5,00000 160,00 800,00

6 766900020 Demontáž obložení podhledů, štítové a okapové hrany z 

palubek

m2 6,19480 313,10 1 939,59

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 6,19480 6,19480

7 611916874 Palubka obkladová SM jakost A/B, tl. 19 mm, šířka 121 

mm

m2 7,43376 411,50 3 058,99

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 6,19480 6,19480

Koeficient : 0,2 1,23896

8 998762203 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky 

do 24 m

% 231,32420 8,50 1 966,26

Díl: 764 Konstrukce klempířské 33 206,09
9 764819213 Odpadní trouby kruhové z lak.Pz plechu, D 120 mm m 34,00000 814,00 27 676,00

10 764815812 Kotlík žlabový oválný z lak. Pz plechu, 400/120 mm kus 4,00000 1 184,00 4 736,00

11 998764203 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky 

do 24 m

% 324,12000 2,45 794,09

Díl: 765 Krytiny tvrdé 42 366,40
12 765312417 Krytina pálená střech jednoduchých přiřezání a uchycení 

tašek,  ,  ,

m 37,80000 347,00 13 116,60

(0,8*4)*9+9 37,80000

13 765312473 Krytina pálená doplňky ke krytině drážkové, mříž 

protisněhová 300x20 cm včetně držáků a spojek,

kus 3,00000 4 591,00 13 773,00

14 76531248A Taška prostupová pro stávající kruhový prostup DN cca 

200mm, vč. obnovy ochranného nátěru na potrubí

kus 2,00000 5 318,00 10 636,00

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

A1 - VCP

Přiřezání a uchycení tašek včetně spojovacích prostředků.

Dodávka a montáž protisněhové mříže včetně držáků a spojek.

Stránka 32 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: R-23-11

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

A1 - VCP

PP1 : 2 2,00000

15 998765203 Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 24 m % 375,25600 12,90 4 840,80

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 7 603,20
16 767581801 Demontáž podhledů z desek včetně přesunu a odstranění m2 28,80000 264,00 7 603,20

28,8 28,80000

Díl: 783 Nátěry 18 130,12
17 783601815 Očištěním povrchu před nátěrem, štítové stěny (palubky) m2 61,94800 48,90 3 029,26

Odkaz na mn. položky pořadí 14 : 61,94800 61,94800

18 783612900 Nátěr olejový truhlářských výrobků 2x m2 61,94800 233,50 14 464,86

Hodnota z bývalého odkazu. : 61,948 61,94800

19 784011221 Zakrytí předmětů, včetně odstranění včetně dodávky fólie 

tl. 0,04 mm

m2 30,00000 21,20 636,00

Díl: 786 Zastiňující technika 16 368,00
20 786872261R01 Žaluzie AJP I s vod.lištami ŠE (stříbrná č.167) ks 6,00000 2 728,00 16 368,00

Díl: 799 Ostatní 5 916,00
21 01 Demontáž a montáž kříže na zábradlí ks 6,00000 986,00 5 916,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 4 383,47
22 979011121 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za 

každé další podlaží

t 1,09300 256,00 279,81

23 979011211 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé 

podlaží nad základním podlažím

t 1,09300 788,00 861,28

24 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,09300 264,00 288,55

25 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 16,39500 25,00 409,88

26 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 1,09300 369,50 403,86

27 979990107 Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a 

dřeva,  , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů

t 1,09300 1 958,00 2 140,09

Dodávka a montáž prostupové tašky a nástavce odvětrání kanalizace.

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 33 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: R-23-20

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy -4 022,29
1 944944011 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 -202,12500 8,40 -1 697,85

-269,50000*0,75 -202,12500

2 944944031 Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i 

započatý měsíc použití ochranných sítí  z umělých vláken

m2 -202,12500 9,00 -1 819,13

-269,50000*0,75 -202,12500

3 944944081 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 -202,12500 2,50 -505,31

-269,50000*0,75 -202,12500

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -25,48
4 999281151 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů  výšky 

do 25 m, nošením

t -0,01011 2 520,00 -25,48

Díl: 712 Povlakové krytiny -3 596,95
5 712400831 Odstranění povlakové krytiny a mechu na střechách 

šikmých přes 10 do 30° povlakové krytiny jednovrstvé, z 

ploch jednotlivě přes 20 m

m2 -167,30000 21,50 -3 596,95

SA/1 a SA/3 : (95*2+15)*-1 -205,00000

SA/2 : 65*2*-1 -130,00000

+167,7 167,70000

Díl: 762 Konstrukce tesařské -80 791,81
6 762341210 Montáž bednění střech rovných o sklonu do 60° z prken 

hrubých na sraz tloušťky do 32 mm včetně vyřezání 

otvorů , včetně dodávky prken tloušťky 24 mm

m2 -162,50000 414,00 -67 275,00

SoD : -335 -335,00000

Skutečnost : 167,5 167,50000

Výměna : 5 5,00000

7 762341811 Demontáž bednění a laťování bednění střech rovných, 

obloukových, o sklonu do 60 stupňů včetně všech 

nadstřešních konstrukcí z prken hrubých

m2 -125,00000 57,50 -7 187,50

SoD : -130 -130,00000

Výměna : 5 5,00000

8 998762203 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky 

do 24 m

% -744,62500 8,50 -6 329,31

Díl: 764 Konstrukce klempířské -43 291,48
9 764819213 Odpadní trouby kruhové, průměr 120 mm, z lakovaného 

pozinkovaného plechu,  , dodávka a montáž

m -2,00000 814,00 -1 628,00

10 764819214 Odpadní trouby kruhové z lak.Pz plechu, D 150 mm m -17,00000 1 168,00 -19 856,00

11 764815812 Ostatní prvky ke žlabům a odpadním troubám kotlík 

žlabový oválného tvaru o rozměru 330/120 mm, z 

lakovaného pozinkovaného plechu,  , dodávka a montáž

kus -1,00000 517,00 -517,00

12 764814633 Úžlabí  , z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 333 mm, 

dodávka a montáž

m -19,60000 892,00 -17 483,20

K/19 : -9,8*2 -19,60000

13 76481581a Kotlík žlabový oválný z lak. Pz plechu, 400/150 mm kus -2,00000 1 386,00 -2 772,00

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

A2 - MNP

včetně kolena, objímky, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

včetně kolena, objímky, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

Stránka 34 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: R-23-20

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

A2 - MNP

14 998764203 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky 

do 24 m

% -422,56200 2,45 -1 035,28

Díl: 799 Ostatní -4 500,00
15 799001 D+M postroje pro záchytný systém soub -1,00000 4 500,00 -4 500,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -11 545,42
16 979011121 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za 

každé další podlaží

t -2,87880 256,00 -736,97

17 979011211 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé 

podlaží nad základním podlažím

t -2,87880 788,00 -2 268,49

18 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t -2,87880 264,00 -760,00

19 979081121 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 

každý další 1 km

t -43,18200 25,00 -1 079,55

20 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 

m

t -2,87880 369,50 -1 063,72

21 979990107 Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a 

dřeva,  , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů

t -2,87880 1 958,00 -5 636,69

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 35 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: R-23-21

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 12 531,75
1 941941192 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 

příplatek za každý další i započatý měsíc použití lešení  

šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky přes 10 do 30 m

m2 269,50000 46,50 12 531,75

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 269,50000 269,50000

Díl: 762 Konstrukce tesařské 22 045,27
2 762331931 Vyřezání části střešní vazby do 288 cm2,do dl.3 m m 1,50000 280,00 420,00

3 762332932 Doplnění střešní vazby z hranolů do 224 cm2 vč.dod 

hranolů 140 x 160 mm

m 3,00000 585,00 1 755,00

2*1,5 3,00000

4 762332933 Doplnění střešní vazby z hranolů do 288 cm2 vč.dod 

hranolů 150 x 180 mm

m 1,50000 715,00 1 072,50

5 762330911 Zvedání konstrukcí krovů hmotnosti do 12 t t 1,28000 917,00 1 173,76

6 762337113 Plátový spoj, střeš.vazba, do 450 cm2 kus 1,00000 4 005,00 4 005,00

7 762341620 Montáž bednění okapových říms z palubek pero-drážka; 

10%

m2 3,07240 475,50 1 460,93

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 3,07240 3,07240

8 762342814 Demontáž dřevěných kontralatí m2 335,00000 21,90 7 336,50

9 762395000 Spojovací a ochranné prostředky pro střechy m3 0,10770 1 957,00 210,77

0,14*0,16*3 0,06720

0,15*0,18*1,5 0,04050

10 762831922 Vyřezání části strop.trámu do 224 cm2,do dl.5 m m 3,00000 160,00 480,00

2*1,5 3,00000

11 766900020 Demontáž obložení podhledů, štítové a okapové hrany z 

palubek

m2 3,07240 313,10 961,97

Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 30,72400*0,1 3,07240

12 611916874 Palubka obkladová SM jakost A/B, tl. 19 mm, šířka 121 

mm

m2 3,68688 411,50 1 517,15

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 3,07240 3,07240

Koeficient : 0,2 0,61448

13 998762203 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky 

do 24 m

% 194,31610 8,50 1 651,69

Díl: 764 Konstrukce klempířské 25 004,56
14 764813133 Lemování zdí, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 

330 mm, dodávka a montáž

m 14,60000 461,00 6 730,60

9,8*2-5 14,60000

15 764819213 Odpadní trouby kruhové z lak.Pz plechu, D 120 mm m 17,00000 814,00 13 838,00

16 764815812 Kotlík žlabový oválný z lak. Pz plechu, 400/120 mm kus 2,00000 1 184,00 2 368,00

17 55351307.A Roh žlabový Pz lakovaný, rš 330 mm kus 2,00000 735,00 1 470,00

18 998764203 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky 

do 24 m

% 244,06600 2,45 597,96

Díl: 765 Krytiny tvrdé 17 770,91
19 765312417 Krytina pálená střech jednoduchých přiřezání a uchycení 

tašek,  ,  ,

m 19,20000 347,00 6 662,40

kolem ventilačních hlavic : (0,8*4)*6 19,20000

20 76532271a D+M výlezu na střechu, rozměr 600x800mm, vč. 

oplechování

kus 1,00000 9 078,00 9 078,00

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

A2 - VCP

včetně krycí lišty

Přiřezání a uchycení tašek včetně spojovacích prostředků.

Stránka 36 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: R-23-21

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

A2 - VCP

SV1 : 1 1,00000

21 998765203 Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 24 m % 157,40400 12,90 2 030,51

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 4 633,20
22 767581801 Demontáž podhledů z desek včetně přesunu a odstranění m2 17,55000 264,00 4 633,20

(12,25*2-2,5*2)*0,9 17,55000

Díl: 783 Nátěry 9 100,45
23 783601815 Očištěním povrchu před nátěrem, štítové stěny (palubky) m2 30,72400 48,90 1 502,40

Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 30,72400 30,72400

24 783612900 Nátěr olejový truhlářských výrobků 2x m2 30,72400 233,50 7 174,05

Vikýře : ((0,23+0,16)*6*2+(0,9+0,19)*9,8)*2 30,72400

25 784011221 Zakrytí předmětů, včetně odstranění včetně dodávky fólie 

tl. 0,04 mm

m2 20,00000 21,20 424,00

Díl: 799 Ostatní 3 944,00
26 01 Demontáž a montáž kříže na zábradlí ks 4,00000 986,00 3 944,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 2 584,60
27 979011121 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za 

každé další podlaží

t 0,64446 256,00 164,98

28 979011211 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé 

podlaží nad základním podlažím

t 0,64446 788,00 507,83

29 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,64446 264,00 170,14

30 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 9,66690 25,00 241,67

31 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,64446 369,50 238,13

32 979990107 Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a 

dřeva,  , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů

t 0,64446 1 958,00 1 261,85

Dodávka a montáž výlezu na střechu a spojovacích prostředků.

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 37 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: R-23-30

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy -6 133,43
1 944944011 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 -308,21250 8,40 -2 588,99

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -410,95000*0,75 -308,21250

2 944944031 Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i 

započatý měsíc použití ochranných sítí  z umělých vláken

m2 -308,21250 9,00 -2 773,91

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -308,21250 -308,21250

3 944944081 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 -308,21250 2,50 -770,53

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -308,21250 -308,21250

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -38,83
4 999281151 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů  výšky 

do 25 m, nošením

t -0,01541 2 520,00 -38,83

Díl: 712 Povlakové krytiny -6 674,46
5 712400831 Odstranění povlakové krytiny a mechu na střechách 

šikmých přes 10 do 30° povlakové krytiny jednovrstvé, z 

ploch jednotlivě přes 20 m

m2 -310,44000 21,50 -6 674,46

SA/1 a SA/3 : (195+50+140)*-1 -385,00000

SA/2 : 35*4*-1 -140,00000

provedeno : 214,56 214,56000

Díl: 762 Konstrukce tesařské -100 838,66
6 762341210 Montáž bednění střech rovných o sklonu do 60° z prken 

hrubých na sraz tloušťky do 32 mm včetně vyřezání 

otvorů , včetně dodávky prken tloušťky 24 mm

m2 -205,74000 414,00 -85 176,36

SA/1 a SA/3 : (195+50+140)*-1 -385,00000

SA/2 : 35*4*-1 -140,00000

provedené bednění : +314,26 314,26000

výměna : +5 5,00000

7 762341811 Demontáž bednění a laťování bednění střech rovných, 

obloukových, o sklonu do 60 stupňů včetně všech 

nadstřešních konstrukcí z prken hrubých

m2 -135,00000 57,50 -7 762,50

SoD : -140 -140,00000

Výměna : 5 5,00000

8 998762203 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky 

do 24 m

% -929,38860 8,50 -7 899,80

Díl: 764 Konstrukce klempířské -40 518,98
9 764819214 Odpadní trouby kruhové z lak.Pz plechu, D 150 mm m -13,50000 1 168,00 -15 768,00

10 764814633 Úžlabí  , z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 333 mm, 

dodávka a montáž

m -22,00000 892,00 -19 624,00

K/19 : 5,5*4*-1 -22,00000

11 76481581a Kotlík žlabový oválný z lak. Pz plechu, 400/150 mm kus -3,00000 1 386,00 -4 158,00

12 998764203 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky 

do 24 m

% -395,50000 2,45 -968,98

Díl: 799 Ostatní -450,00
13 799001 D+M postroje pro záchytný systém soub -1,00000 450,00 -450,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -15 591,39

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

A3 - MNP

včetně kolena, objímky, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

Stránka 38 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: R-23-30

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

A3 - MNP

14 979011121 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za 

každé další podlaží

t -3,88764 256,00 -995,24

15 979011211 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé 

podlaží nad základním podlažím

t -3,88764 788,00 -3 063,46

16 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t -3,88764 264,00 -1 026,34

17 979081121 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 

každý další 1 km

t -58,31460 25,00 -1 457,87

18 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 

m

t -3,88764 369,50 -1 436,48

19 979990107 Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a 

dřeva,  , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů

t -3,88764 1 958,00 -7 612,00

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 39 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: R-23-31

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 19 109,18
1 941941192 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 

příplatek za každý další i započatý měsíc použití lešení  

šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky přes 10 do 30 m

m2 410,95000 46,50 19 109,18

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 410,95000 410,95000

Díl: 762 Konstrukce tesařské 16 582,81
2 762341620 Montáž bednění okapových říms z palubek pero-drážka; 

10%

m2 3,01000 475,50 1 431,26

Začátek provozního součtu

  A1 : 

  boční čelo : 2*0,21 0,42000

  

  vikýře : 

  bok - podhled : (6,5*2*4)*0,15 7,80000

  okap - podhled : 5,5*4*1 22,00000

  boční čelo : (6,5*2*4)*0,21 10,92000

  čelo okapu : (5,5*4)*0,18 3,96000

  Mezisoučet 45,10000

Konec provozního součtu

30,1*0,1 3,01000

3 762342814 Demontáž dřevěných kontralatí m2 525,00000 21,90 11 497,50

4 766900020 Demontáž obložení podhledů, štítové a okapové hrany z 

palubek

m2 3,01000 313,10 942,43

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 3,01000 3,01000

5 611916874 Palubka obkladová SM jakost A/B, tl. 19 mm, šířka 121 

mm

m2 3,61200 411,50 1 486,34

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 3,01000 3,01000

Koeficient : 0,2 0,60200

6 998762203 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky 

do 24 m

% 144,15100 8,50 1 225,28

Díl: 764 Konstrukce klempířské 14 897,25
7 764819213 Odpadní trouby kruhové z lak.Pz plechu, D 120 mm m 13,50000 814,00 10 989,00

8 764815812 Kotlík žlabový oválný z lak. Pz plechu, 400/120 mm kus 3,00000 1 184,00 3 552,00

9 998764203 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky 

do 24 m

% 145,41000 2,45 356,25

Díl: 765 Krytiny tvrdé 43 570,59
10 765312417 Krytina pálená střech jednoduchých přiřezání a uchycení 

tašek,  ,  ,

m 25,60000 347,00 8 883,20

ventilační hlavice : (0,8*4)*8 25,60000

11 765312441 Nároží ke krytině drážkové, z hřebenáčů režných, s 

větracím pásem z hliníku

m 13,80000 1 495,00 20 631,00

12 76532271a D+M výlezu na střechu, rozměr 600x800mm, vč. 

oplechování

kus 1,00000 9 078,00 9 078,00

SV1 : 1 1,00000

13 998765203 Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 24 m % 385,92200 12,90 4 978,39

Dodávka a montáž výlezu na střechu a spojovacích prostředků.

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

A3 - VCP

Přiřezání a uchycení tašek včetně spojovacích prostředků.

Dodávka a montáž nároží včetně nárožní latě, větracího pásu a spojovacích prostředků.

Stránka 40 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: R-23-31

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

A3 - VCP

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 5 512,32
14 767581801 Demontáž podhledů z desek včetně přesunu a odstranění m2 20,88000 264,00 5 512,32

(16,6+16,6-2,5*4)*0,9 20,88000

Díl: 783 Nátěry 13 202,64
15 783601815 Očištěním povrchu před nátěrem, štítové stěny (palubky) m2 45,10000 48,90 2 205,39

A1 : 

boční čelo : 2*0,21 0,42000

vikýře : 

bok - podhled : (6,5*2*4)*0,15 7,80000

okap - podhled : 5,5*4*1 22,00000

boční čelo : (6,5*2*4)*0,21 10,92000

čelo okapu : (5,5*4)*0,18 3,96000

16 783612900 Nátěr olejový truhlářských výrobků 2x m2 45,10000 233,50 10 530,85

Odkaz na mn. položky pořadí 14 : 45,10000 45,10000

17 784011221 Zakrytí předmětů, včetně odstranění včetně dodávky fólie 

tl. 0,04 mm

m2 22,00000 21,20 466,40

Díl: 799 Ostatní 8 874,00
18 01 Demontáž a montáž kříže na zábradlí ks 9,00000 986,00 8 874,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 3 471,69
19 979011121 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za 

každé další podlaží

t 0,86565 256,00 221,61

20 979011211 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé 

podlaží nad základním podlažím

t 0,86565 788,00 682,13

21 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,86565 264,00 228,53

22 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 12,98475 25,00 324,62

23 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,86565 369,50 319,86

24 979990107 Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a 

dřeva,  , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů

t 0,86565 1 958,00 1 694,94

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 41 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: R-23-40

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy -895,50
1 944944011 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 -45,00000 8,40 -378,00

-60*0,75 -45,00000

2 944944031 Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i 

započatý měsíc použití ochranných sítí  z umělých vláken

m2 -45,00000 9,00 -405,00

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -45,00000 -45,00000

3 944944081 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 -45,00000 2,50 -112,50

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -45,00000 -45,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -5,67
4 999281151 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů  výšky 

do 25 m, nošením

t -0,00225 2 520,00 -5,67

Díl: 762 Konstrukce tesařské -90 345,00
5 762341210 Montáž bednění střech rovných o sklonu do 60° z prken 

hrubých na sraz tloušťky do 32 mm včetně vyřezání 

otvorů , včetně dodávky prken tloušťky 24 mm

m2 -170,00000 414,00 -70 380,00

SB/1 | 50% : 170*-1 -170,00000

6 762341811 Demontáž bednění a laťování bednění střech rovných, 

obloukových, o sklonu do 60 stupňů včetně všech 

nadstřešních konstrukcí z prken hrubých

m2 -85,00000 57,50 -4 887,50

SB/1 | 50% : 170*0,5*-1 -85,00000

7 762395000 svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty, impregnace m3 -0,85240 2 170,00 -1 849,71

Odkaz na mn. položky pořadí 30 | 50% : 1,70480*0,5*-1 -0,85240

8 60512121 Řezivo jehličnaté - hranoly - jak. I L=4-6 m m3 -0,85240 7 215,00 -6 150,07

okraj střechy | 50% : 

(8,2*2*0,22*0,08*1,25+(6,5*2+9,4)*2*0,3*0,08*1,25)*0,5*-

1

-0,85240

9 998762203 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky 

do 24 m

% -832,67280 8,50 -7 077,72

Díl: 764 Konstrukce klempířské -11 292,86
10 764819214 Odpadní trouby kruhové z lak.Pz plechu, D 150 mm m -8,00000 1 168,00 -9 344,00

11 764454801 Demontáž odpadních trub nebo součástí trub kruhových , 

o průměru 75 a 100 mm

m -8,00000 36,60 -292,80

12 76481581a Kotlík žlabový oválný z lak. Pz plechu, 400/150 mm kus -1,00000 1 386,00 -1 386,00

13 998764203 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky 

do 24 m

% -110,22800 2,45 -270,06

Díl: 783 Nátěry -13 277,00
14 622904121 Očištění fasád ruční čištění ocelovým kartáčem, m2 -170,00000 1,00 -170,00

15 783782205 Nátěry tesařských konstrukcí ochranné fungicidní+ 

biocidní (proti plísním, houbám a hmyzu), dvojnásobný

m2 -170,00000 73,40 -12 478,00

16 784011111 Ostatní práce oprášení/ometení podkladu,  , m2 -170,00000 3,70 -629,00

Díl: 799 Ostatní -4 500,00

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

B - MNP

včetně kolena, objímky, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

včetně montáže, dodávky a demontáže lešení.

Stránka 42 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: R-23-40

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

B - MNP

17 799001 D+M postroje pro záchytný systém soub -1,00000 4 500,00 -4 500,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -5 185,90
18 979011121 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za 

každé další podlaží

t -1,29308 256,00 -331,03

19 979011211 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé 

podlaží nad základním podlažím

t -1,29308 788,00 -1 018,95

20 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t -1,29308 264,00 -341,37

21 979081121 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 

každý další 1 km

t -19,39620 25,00 -484,91

22 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 

m

t -1,29308 369,50 -477,79

23 979990107 Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a 

dřeva,  , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů

t -1,29308 1 958,00 -2 531,85

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 43 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: R-23-41

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 9 570,00
1 941941192 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 

příplatek za každý další i započatý měsíc použití lešení  

šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky přes 10 do 30 m

m2 60,00000 46,50 2 790,00

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 60,00000 60,00000

2 945931101 Zřízení horolezeckého úvazu pro práci ve výškách kus 2,00000 3 390,00 6 780,00

Díl: 762 Konstrukce tesařské 41 247,85
3 762332120 Vázané konstrukce krovů montáž  střech pultových, 

sedlových, valbových, stanových čtvercového nebo 

obdélníkového půdorysu z řeziva, průřezové plochy přes 

120 do 224 cm2

m 18,00000 263,50 4 743,00

6*2+3*2 18,00000

4 762341310 Montáž bednění střech oblouk., prkna hrubá na sraz m2 170,00000 162,50 27 625,00

5 762395000 svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty, impregnace m3 0,50400 2 170,00 1 093,68

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 0,50400 0,50400

6 762911111 Impregnace řeziva máčením, ochrana proti dřevokazným 

houbám, plísním a dřevokaznému hmyzu

m2 0,50400 18,50 9,32

18*0,28*0,1 0,50400

7 60512121 Řezivo jehličnaté - hranoly - jak. I L=4-6 m m3 0,63000 7 215,00 4 545,45

18*0,28*0,1*1,25 0,63000

8 998762203 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky 

do 24 m

% 380,16450 8,50 3 231,40

Díl: 763 Dřevostavby 4 609,10
9 763611231 Montáž bednění střech, z desek tl. nad 18 mm, na sraz, 

šroubováním

m2 3,60000 161,00 579,60

9*0,4 3,60000

10 606233006 překližka vodovzdorná; BR; jakost S/BB; tl = 21,0 mm; š = 

3 000 mm; h = 1 500,0 mm; počet vrstev 15

m2 3,96000 906,00 3 587,76

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 3,60000 3,60000

Koeficient : 0,1 0,36000

11 998763201 Přesun hmot dřevostaveb v objektech výšky do 6 m % 41,67360 10,60 441,74

Díl: 764 Konstrukce klempířské 24 679,18
12 764815812 Kotlík žlabový oválný z lak. Pz plechu, 400/120 mm kus 1,00000 1 184,00 1 184,00

13 76490332a D+M Sněhové zábrany trubkové. l= 3,0 m, vč. provedení 

detailu napojení na střešní krytinu

kus 3,00000 7 635,00 22 905,00

14 998764203 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky 

do 24 m

% 240,89000 2,45 590,18

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

B - VCP

Stránka 44 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: R-23-50

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy -2 807,40
1 944944011 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 -141,07500 8,40 -1 185,03

-188,1*0,75 -141,07500

2 944944031 Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i 

započatý měsíc použití ochranných sítí  z umělých vláken

m2 -141,07500 9,00 -1 269,68

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -141,07500 -141,07500

3 944944081 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 -141,07500 2,50 -352,69

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -141,07500 -141,07500

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -17,77
4 999281151 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů  výšky 

do 25 m, nošením

t -0,00705 2 520,00 -17,77

Díl: 762 Konstrukce tesařské -20 859,13
5 762341210 Montáž bednění střech rovných o sklonu do 60° z prken 

hrubých na sraz tloušťky do 32 mm včetně vyřezání 

otvorů , včetně dodávky prken tloušťky 24 mm

m2 -50,00000 327,00 -16 350,00

6 762341811 Demontáž bednění a laťování bednění střech rovných, 

obloukových, o sklonu do 60 stupňů včetně všech 

nadstřešních konstrukcí z prken hrubých

m2 -50,00000 57,50 -2 875,00

7 998762203 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky 

do 24 m

% -192,25000 8,50 -1 634,13

Díl: 799 Ostatní -4 500,00
8 799001 D+M postroje pro záchytný systém soub -1,00000 4 500,00 -4 500,00

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

C - MNP

Stránka 45 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-23-052

O: 23

R: R-23-51

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 8 746,65
1 941941192 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 

příplatek za každý další i započatý měsíc použití lešení  

šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky přes 10 do 30 m

m2 188,10000 46,50 8 746,65

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 188,10000 188,10000

Díl: 764 Konstrukce klempířské 9 736,92
2 764348292R01 Montáž zachytače sněhu Pz, tyčového m 4,10000 367,50 1 506,75

řada u okapu : 4,1 4,10000

3 28654230R01 Plastová záslepka do trubky KTCAP  průměr 32 mm kus 4,00000 27,93 111,72

4 30985215 Šroub metrický Lindab KTM8-N, rozměr 8 x 25 mm kus 32,00000 15,60 499,20

4*8 32,00000

5 311190100 Matka Lindab KTNUT-N pro šrouby KTM8 kus 32,00000 8,20 262,40

4*8 32,00000

6 5534355051 Konzola KTFLS Barva pro plechové krytiny Lindab, délka 

350 mm

kus 8,00000 365,50 2 924,00

7 5534355064 Protikus Lindab KTOPFS Barva kus 8,00000 181,50 1 452,00

8 5534355068 Trubka pro zachytávače a zábradlí Lindab KTPIPE Barva, 

rozměr 32 x 3000 mm

kus 3,00000 916,00 2 748,00

9 998764203R00 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky 

do 24 m

% 95,04070 2,45 232,85

Položkový rozpočet 

Oprava - rekonstrukce, modernizace - střechy

Výměna střešní krytiny - Dům s pečovatelskou službou - Lipník nad Bečvou

C - VCP

Stránka 46 z 46Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


